
СОВЕТ БАВЛИНСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАУЛЫ МУНИЦИПАЛБ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РАЙОНЫ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

■fd. /<%. М '/9'/ г.Бавлы № с?3<Р

О бюджете Бавлинского 
муниципального района 
на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан и руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» и 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан, Совет Бавлинского 

муниципального района РЕШИЛ:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Бавлинского 

муниципального района на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бавлинского 

муниципального района в сумме 869149,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Бавлинского муниципального района 

в сумме 869149,4 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Бавлинского муниципального района в сумме 0 тыс. 

рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Бавлинского 

муниципального района на 2021 год и 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бавлинского 

муниципального района на 2021 год в сумме 868360,4 тыс. рублей и на 2022 год 

в сумме 877271,1 тыс. рублей;



2) общий объем расходов бюджета Бавлинского муниципального района 

на 2021 год в сумме 868360,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 15044 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 877271,1 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30487 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Бавлинского муниципального района на 2021 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2022 год 0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Бавлинского 

муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам Бавлинского 

муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам Бавлинского 

муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам Бавлинского 

муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.
2. Установить предельный объем муниципального долга Бавлинского 

муниципального района:

1) на 2020 год -  в размере 0 тыс. рублей;

2) на 2021 год -  в размере 0 тыс. рублей;

3) на 2022 год -  в размере 0 тыс. рублей.

Статья 3

Учесть в бюджете Бавлинского муниципального района прогнозируемые 

объемы доходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению.

2

Статья 4



Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Бавлинского муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему 

решению.

Статья 5

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Бавлинского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему 

решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Бавлинского муниципального района 

согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 6

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Бавлинского 

муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Бавлинского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7 к 

настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета 

Бавлинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Бавлинского муниципального района на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2020 год в сумме 6729,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 

6729,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 6729,3 тыс. рублей.

Статья 7

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в соответствии с заключенными соглашениями из бюджетов 

поселений в бюджет Бавлинского муниципального района:

3



- на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 

2020 год в сумме 25777 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 25777 тыс. рублей, на

2022 год в сумме 25777 тыс. рублей, с распределением согласно приложению 9 

к настоящему решению;

на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов на 2020 год в сумме 7608 тыс. рублей, на 2021 год в 

сумме 7608 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 7608 тыс. рублей с 

распределением согласно приложению 10 к настоящему решению.

- на исполнение расходных обязательств по содержанию муниципальных 

учреждений на 2020 год в сумме 27307,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме

22847.7 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 22663 тыс. рублей с распределением 

согласно приложению 11 к настоящему решению.

2. Установить, что в 2020-2022 годах перечисление межбюджетных 

трансфертов в бюджет Бавлинского муниципального района из бюджетов 

поселений, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется ежемесячно 

равными долями.

Статья 8

Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2020 год в сумме 21070,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме

21608.8 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 21998 тыс. рублей, с распределением 
согласно приложению 12 к настоящему решению.

Статья 9

Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на 

которых отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год в сумме 1196,9 тыс. 

рублей, на 2021 год в сумме 1198,7 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1217,5 

тыс. рублей, с распределением согласно приложению 13 к настоящему 

решению.



Статья 10

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Бавлинского района на 2020 год в сумме 12900 тыс. рублей, на 2021 год 14400 

тыс. рублей, на 2022 год 15200 тыс. рублей и направить их на реализацию 

мероприятий Программы дорожных работ на дорогах общего пользования 

Бавлинского муниципального района.

Статья 11

Учесть в бюджете Бавлинского муниципального района получаемые из 

бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты на 2020 год в 

сумме 497241,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 514973 тыс. рублей, на 2022 

год в сумме 513011,6 тыс. рублей с распределением согласно приложению 14 

к настоящему решению.

Статья 12

1. Органы местного самоуправления Бавлинского муниципального 

района не вправе принимать в 2020-2022 годах решения, приводящие к 

увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений 

и иных организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не 

принимать в 2020-2022 годах решений, приводящих к увеличению численности 

муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций 

бюджетной сферы.

Статья 13

Остатки средств бюджета Бавлинского муниципального района в объеме, 

не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований 

на оплату заключенных от имени Бавлинского муниципального района 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в 2019 году, направляются в 2020 году на увеличение 

соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае 

принятия Исполнительным комитетом Бавлинского муниципального района 

соответствующего решения.

5



6

Статья 14

Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Бавлинского 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 15

Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по адресу pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Бавлинского муниципального района по адресу 

bavly.tatar.ru.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.



Приложение № 1 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от «/СЬ> /<£■_____ 2019 г. № о?3<Р

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета 
Бавлинского муниципального района на 2020 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники финансирования дефицита 
бюджета
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -869 149,4
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -869 149,4
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -869 149,4
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 01 05 02 01 05 0000 510 -869 149,4
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 869 149,4
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 869 149,4
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 869 149,4
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 01 05 02 01 05 0000 610 869 149,4



Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
Бавлинского муниципального района на плановый период 2021-2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя 2021 год 2022 год

Источники финансирования 
дефицита бюджета

- “

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Увеличение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -868 360,4 -877 271,1
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -868 360,4 -877 271,1
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -868 360,4 -877 271,1
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 -868 360,4 -877 271,1
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 868 360,4 877 271,1
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 868 360,4 877 271,1
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 868 360,4 877 271,1
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 868 360,4 877 271,1



Приложение № 2 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « ^  ^ _____ 2019 г. № <̂3<Р

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета Бавлинского муниципального района на 2020 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Группа, подгруппа, 
статья кода вида доходов Сумма

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 311 215,6
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 269 157,6
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 269 157,6
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 12 900,0
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 12 900,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 1 05 00000 00 0000 14 840,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 8 500,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 1 05 02000 02 0000 5 300,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 997,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 43,0
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 07 00000 00 0000 318,0
Налог на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых 1 07 01020 01 0000 318,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 4 190,0
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1 08 03000 01 0000 4 190,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 7 806,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 7 806,0
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 849,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 849,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 1 012,0



Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 1 14 02000 00 0000 200,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 1 14 06000 00 0000 812,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 110,0
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования 1 16 11050 01 0000 110,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 33,0
Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 33,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 558 059,1
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 258 750,4
Субсидии бюджетам Российской Федерации 
(муниципальных образований) из бюджета субъекта 
Российской Федерации (местного бюджета) 2 02 29900 00 0000 27 307,3
Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 231 443,1
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 265 798,4
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 33 385,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 869 149,4



Таблица 2

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 
Бавлинского муниципального района на плановый 

период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование показателя
Г руппа, подгруппа, 

статья кода вида 
доходов

Сумма

2021 год 2022 год

1 2 3 4
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 297 154,7 308 211,5
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 256 895,7 266 525,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 256 895,7 266 525,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 14 400,0 15 200,0
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 1 03 02000 01 0000 14 400,0 15 200,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 1 05 00000 00 0000 11 510,0 11 968,5
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 10 430,0 10 847,0
Единый сельскохозяйственный налог' 1 05 03000 01 0000 1 037,0 1 078,5
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 43,0 43,0
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 07 00000 00 0000 318,0 318,0
Налог на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых 1 07 01020 01 0000 318,0 318,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 4 190,0 4 190,0
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 1 08 03000 01 0000 4 190,0 4 190,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 7 815,0 7 971,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 7 815,0 7 971,0
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 849,0 849,0
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 1 12 01000 01 0000 849,0 849,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 1 012,0 1 012,0



Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 14 02000 00 0000 200,0 200,0
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 1 14 06000 00 0000 812,0 812,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 132,0 145,0
Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях), подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования 1 16 11050 01 0000 132,0 145,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 33,0 33,0
Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 33,0 33,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 571 331,0 569 184,9
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 7 762,3 0,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 263 437,9 268 142,5
Субсидии бюджетам Российской Федерации 
(муниципальных образований) из бюджета 
субъекта Российской Федерации (местного 
бюджета) 2 02 29900 00 0000 240 590,2 245 479,5
Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 22 847,7 22 663,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 266 620,5 267 532,1
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 33 385,0 33 385,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 868 360,4 877 271,1



Приложение № 3 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района
от « М » УЛ_____ 2019 г. N idStf

Нормативы 
распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2020 год
(в процентах)

Меетные бюджеты

Код
Наименование групп, подгрупп, 

статей и подстатей доходов
муницип
ального
района

городского
поселения

сельских
поселений

1 08 00000 00 0000 000 Г осударственная пошлина
1 08 04020 01 1000 110 Г осударственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

100

1 08 07150 01 0000 110 Г осударственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

100

1 08 07175 01 1000 110 Г осударственная пошлина за 
выдачу органом местного 
самоуправления поселения 
специального разрешения на 
движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений

100

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам

1 09 04053 10 0000 000 Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений

100

1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 г.), мобилизуемый на 
территориях городских поселений

100

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том

100



числе казенных)
1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества муници
пальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных пред
приятий, в том числе казенных)

100

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества муниципа
льных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприя-тий, в том числе 
казенных)

100

2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов 
сельских поселений (в бюджеты 
сельских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

100

2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов 
городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

100

2 18 00000 00 0000 ООО Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации и 
организациями остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

100

2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

100

2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата иными

100



организациями остатков субсидий 
прошлых лет

2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата прочих 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
поселений

100

2 18 60020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных 
фондов

100

2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

100



Приложение № 4 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района
от « Sot » /л  2019 г. № J S f

Перечень главных администраторов 
доходов бюджета Бавлинского муниципального района - 

органов местного самоуправления Бавлинского муниципального района

Код бюджетной классификации
Наименование

главного 
администратор 

а доходов

доходов бюджета 
муниципального 

района
803 Финансово-бюджетная палата Бавлинского муниципального района
803 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции
803 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

803 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

803 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

803 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального района 
за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

803 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных 
районов)

803 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),



поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года

803 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

803 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

803 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов

803 Нет 2 02 20051 05 0000 
150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ

803 Есть 2 02 20077 05 0000 

150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

803 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

803 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

803 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий

803 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов

803 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

803 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

803 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

803 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

803 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

803 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

803 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов

803 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в



соответствии с заключенными соглашениями
803 Нет 2 02 45144 05 0000 

150
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

803 Нет 2 02 45147 05 0000 
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

803 Нет 2 02 45148 05 0000 
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений

803 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

803 2 02 45453 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на создание 
виртуальных концертных залов

803 2 02 45454 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на создание 
модельных муниципальных библиотек

803 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда
ваемые бюджетам муниципальных районов

803 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов

803 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

803 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

803 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

803 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

803 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

803 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и



иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

803 2 18 60020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов

803 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

804 Палата имущественных и земельных отношений 
Бавлинского муниципального района

804 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

804 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

804 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

804 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков)

804 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

804 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении



сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений

804 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

804 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

804 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

804 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

804 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

804 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

804 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

804 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

804 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов



Приложение № 5 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района
от « iA  » /g t 2019 г. № J S f

Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета 

Бавлинского муниципального района - органов местного 
самоуправления Бавлинского муниципального района

Код бюджетной классификации
Наименованиеглавного

администратора
доходов

доходов бюджета 
муниципального 

района

803 Финансово-бюджетная палата Бавлинского муниципального района

803 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

803 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

803 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

803 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов



Приложение № 6 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « » Уd  2019 г. №

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
Бавлинского муниципального района на 2020 год
___________________________________________________________________ (тыс.руб.)

Наименование ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР сумма

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЕ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

801 61 816,8

Общегосударственные вопросы 801 01 28 024,7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

801 01 04 17 804,9

Государственная программа «Развитие 
юстиции в Республике Татарстан»

801 01 04 24 0 00 00000 2,1

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан»

801 01 04 24 1 00 00000 2,1

Основное мероприятие «Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан»

801 01 04 24 1 01 00000 2,1

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан

801 01 04 24 1 01 25390 2,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 24 1 01 25390 100 2,1

Непрограммные направления расходов 801 01 04 99 0 00 00000 17 802,8
Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 17 802,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 00 02040 100 12 908,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 04 99 0 00 02040 200 4 849,8

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0 00 02040 800 45,0
Судебная система 801 01 05 21,5



Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета

801 01 05 99 0 00 51200 21,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 05 99 0 00 51200 200 21,5

Резервные фонды 801 01 11 4 801,6
Непрограммные направления расходов 801 01 11 99 0 00 00000 4 801,6
Резервные фонды местных 
администраций

801 01 11 99 0 00 07411 4 801,6

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 99 0 00 07411 800 4 801,6
Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 5 396,7
Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

801 01 13 03 0 00 00000 1 018,7

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей»

801 01 13 03 5 00 00000 1 018,7

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью»

801 01 13 03 5 03 00000 1 018,7

Реализация государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

801 01 13 03 5 03 25330 1 018,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 03 5 03 25330 100 1 018,7

Непрограммные направления расходов 801 01 13 99 0 00 00000 4 378,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

801 01 13 99 0 00 02950 1 245,0

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 99 0 00 02950 800 1 245,0
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

801 01 13 99 0 00 25260 385,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 25260 100 385,7

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

801 01 13 99 0 00 25270 378,9



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 25270 100 378,9

Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела

801 01 13 99 0 00 25340 87,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 25340 200 87,5

Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

801 01 13 99 0 00 25350 0,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 25350 100 0,5

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов

801 01 13 08 Е 01 44020 800,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 08 Е 01 44020 100 800,0

Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния

801 01 13 99 0 00 59300 1 306,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 59300 100 951,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 59300 200 355,0

Страхование муниципальных служащих 801 01 13 99 0 00 92410 63,5
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 92410 200 63,5

Диспансеризация муниципальных 
служащих

801 01 13 99 0 00 97071 110,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 97071 200 110,2

Национальная оборона 801 02 1 196,9
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

801 02 03 1 196,9

Непрограммные направления расходов 801 02 03 99 0 00 00000 1 196,9
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

801 02 03 99 0 00 51180 1 196,9

Межбюджетные трансферты 801 02 03 99 0 00 51180 500 1 196,9



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

801 03 957,8

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

801 03 14 957,8

Непрограммные направления расходов 801 03 14 99 0 00 00000 957,8
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность 
общественных пунктов охраны порядка

801 03 14 99 0 00 22700 957,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 03 14 99 0 00 22700 100 957,8

Национальная экономика 801 04 21 709,1
Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05 1 754,0
Г осударственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан»

801 04 05 14 0 00 00000 1 754,0

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства»

801 04 05 14 2 00 00000 1 754,0

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней животных и 
защита населения от болезней, общих 
для человека и животных»

801 04 05 14 2 09 00000 1 754,0

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных

801 04 05 14 2 09 25360 1 754,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 04 05 14 2 09 25360 200 1 754,0

Водное хозяйство 801 04 06 1 248,5
Непрограммные направления расходов 801 04 06 99 0 00 00000 1 248,5
Расходы на содержание и ремонт 
укрепленных берегов и дамб с 
искусственными насаждениями

801 04 06 99 0 00 90430 1 248,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 04 06 99 0 00 90430 200 1 248,5

Транспорт 801 04 08 5 806,6
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта

801 04 08 99 0 00 03170 5 806,6

Иные бюджетные ассигнования 801 04 08 99 0 00 03170 800 5 806,6
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

801 04 09 12 900,0

Программа дорожных работ на дорогах 
общего пользования местного значения 
Бавлинского муниципального района

801 04 09 Д1 0 00 00000 12 900,0



Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда

801 04 09 Д1 0 00 03650 12 900,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 04 09 Д1 0 00 03650 200 12 900,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05 7 608,0
Жилищное хозяйство 801 05 01 7 608,0
Г осударственная программа 
«Обеспечение качественным жильем и 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Республики 
Татарстан»

801 05 01 04 0 00 00000 7 608,0

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий Региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Республики Татарстан»

801 05 01 04 5 00 00000 7 608,0

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах»

801 05 01 04 5 01 00000 7 608,0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов включенные в состав 
Республиканской программы проведения 
капитального ремонта многоквартирных 
домов

801 05 01 04 5 01 96010 7 608,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

801 05 01 04 5 01 96010 600 7 608,0

Охрана окружающей среды 801 06 1 345,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

801 Об 03 1 345,0

Непрограммные направления расходов 801 06 03 99 0 00 00000 1 345,0
Природоохранные мероприятия 801 06 03 99 0 00 74460 1 345,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 06 03 99 0 00 74460 200 1 345,0

Здравоохранение 801 09 543,9
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

801 09 07 543,9

Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан»

801 09 07 01 0 00 00000 543,9

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»

801 09 07 01 1 00 00000 543,9

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

801 09 07 01 1 02 00000 543,9



Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний

801 09 07 01 1 02 02110 543,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

801 09 07 01 1 02 02110 200 543,9

Социальная политика 801 10 431,4
Социальное обеспечение населения 801 10 03 431,4
Государственная программа «Развитие 
транспортной системы Республики 
Татарстан»

801 10 03 13 0 00 00000 431,4

Подпрограмма «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта, в том числе 
метро»

801 10 03 13 4 00 00000 431,4

Основное мероприятие «Создание 
устойчиво функционирующей и 
доступной для всех слоев населения 
единой системы общественного 
транспорта»

801 10 03 13 4 01 00000 431,4

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта

801 10 03 13 4 01 05370 431,4

Иные бюджетные ассигнования 801 10 03 13 4 01 05370 800 431,4
ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНАЯ 
ПАЛАТА БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

803 32 129,2

Общегосударственные вопросы 803 01 10 543,9
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

803 01 06 5 403,8

Непрограммные направления расходов 803 01 06 99 0 00 00000 5 403,8
-Центральный аппарат 803 01 06 99 0 00 02040 5 403,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 01 06 99 0 00 02040 100 4 302,8

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

803 01 06 99 0 00 02040 200 1 096,0

Иные бюджетные ассигнования 803 01 06 99 0 00 02040 800 5,0
Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 5 140,1
Непрограммные направления расходов 803 01 13 99 0 00 00000 4 979,1



Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

803 01 13 99 0 00 02950 4 960,0

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 99 0 00 02950 800 4 960,0
Страхование муниципальных служащих 803 01 13 99 0 00 92410 19,1
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

803 01 13 99 0 00 92410 200 19,1

Диспансеризация муниципальных 
служащих

803 01 13 99 0 00 97071 161,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

803 01 13 99 0 00 97071 200 161,0

Социальная политика 803 10 514,5
Пенсионное обеспечение 803 10 01 514,5
Непрограммные направления расходов 803 10 01 99 0 00 00000 514,5
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих и муниципальных служащих

803 10 01 99 0 00 49100 514,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

803 10 01 99 0 00 49100 300 514,5

Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера

803 14 21 070,8

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

803 14 01 21 070,8

Непрограммные направления расходов 803 14 01 99 0 00 00000 21 070,8
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан

803 14 01 99 0 00 S0040 19 766,3

Межбюджетные трансферты 803 14 01 99 0 00 S0040 500 19 766,3
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан

803 14 01 99 0 00 80060 1 304,5

Межбюджетные трансферты 803 14 01 99 0 00 80060 500 1 304,5
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИК"ПАЛАТА 
ЗЕМЕЛЬНЫХ И
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

804 2 082,6

Общегосударственные вопросы 804 01 2 082,6
Другие общегосударственные вопросы 804 01 13 2 082,6



Непрограммные направления расходов 804 01 13 99 0 00 00000 2 082,6
Центральный аппарат 804 01 13 99 0 00 02040 2 012,2
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

804 01 13 99 0 00 02040 100 1 405,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

804 01 13 99 0 00 02040 200 605,3

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02040 800 1,9
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

804 01 13 99 0 00 02950 26,0

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02950 800 26,0
Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

804 01 13 99 0 00 25400 25,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

804 01 13 99 0 00 25400 100 25,8

Страхование муниципальных служащих 804 01 13 99 0 00 92410 5,9
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

804 01 13 99 0 00 92410 200 5,9

Диспансеризация муниципальных 
служащих

804 01 13 99 0 00 97071 12,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

804 01 13 99 0 00 97071 200 12,7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БУХГАЛТЕРИЯ ОМС"

805 5 276,8

Общегосударственные вопросы 805 01 5 276,8
Другие общегосударственные вопросы 805 01 13 5 276,8
Непрограммные направления расходов 805 01 13 99 0 00 00000 5 276,8
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

805 01 13 99 0 00 29900 5 276,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

805 01 13 99 0 00 29900 100 3 276,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

805 01 13 99 0 00 29900 200 2 000,4

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

806 554 759,0

Общегосударственные вопросы 806 01 1 516,4



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

806 01 04 1 497,4

Непрограммные направления расходов 806 01 04 99 0 00 00000 1 141,0
Центральный аппарат 806 01 04 99 0 00 02040 1 141,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 01 04 99 0 00 02040 100 1 105,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

806 01 04 99 0 00 02040 200 35,6

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

806 01 04 02 0 00 00000 356,4

Подпрограмма "Развитие общего 
образования Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

806 01 04 02 2 00 00000 356,4

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

806 01 04 02 2 08 00000 356,4

Реализация государственных 
полномочий в области образования

806 01 04 02 2 08 25300 356,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 01 04 02 2 08 25300 100 356,4

Другие общегосударственные вопросы 806 01 13 19,0
Непрограммные направления расходов 806 01 13 99 0 00 00000 19,0
Страхование муниципальных служащих 806 01 13 99 0 00 92410 6,3
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

806 01 13 99 0 00 92410 200 6,3

Диспансеризация муниципальных 
служащих

806 01 13 99 0 00 97071 12,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

806 01 13 99 0 00 97071 200 12,7

Образование 806 07 526 767,3
Дошкольное образование 806 07 01 182 174,2
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

806 07 01 02 0 00 00000 182 174,2



Подпрограмма «Развитие дошкольных 
образовательных учреждений 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан»

806 07 01 02 1 00 00000 182 174,2

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

806 07 01 02 1 01 00000 65 780,1

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях

806 07 01 02 1 01 25370 65 780,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 01 02 1 01 25370 600 65 780,1

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования

806 07 01 02 1 03 00000 116 394,1

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

806 07 01 02 1 03 42000 36 394,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 01 02 1 03 42000 600 36 394,1

Развитие дошкольных образовательных 
организаций (софииансирование за счет 
субсидий)

806 07 01 02 1 03 S0050 80 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям

806 07 01 02 1 03 S0050 600 80 000,0

Общее образование 806 07 02 310 528,8
Подпрограмма "Развитие общего 
образования Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

806 07 02 02 2 00 00000 310 528,8

Основное мероприятие Реализация 
общего образования

806 07 02 02 2 02 00000 137 616,0

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады

806 07 02 02 2 02 42100 38 543,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 02 42100 600 38 543,4

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады (софииансирование за счет 
субсидий)

806 07 02 02 2 02 S0050 99 072,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 02 S0050 600 99 072,6



Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

806 07 02 02 2 08 00000 172 912,8

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

806 07 02 02 2 08 25280 172 912,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 08 25280 600 172 912,8

Дополнительное образование детей 806 07 03 7 080,0
Подпрограмма "Развитие 
муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования детей 
"Дом школьников" Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

806 07 03 02 3 00 00000 7 080,0

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования

806 07 03 02 3 01 00000 7 080,0

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

806 07 03 02 3 01 42310 1 280,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 03 02 3 01 42310 600 1 280,0

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 
(софинансирование за счет субсидий)

806 07 03 02 3 01 S0050 5 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 03 02 3 01 S0050 600 5 800,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

806 07 07 2 660,0

Муниципальная программа «Основные 
направления развития молодежной 
политики в Бавлинском муниципальном 
районе»

806 07 07 10 0 00 00000 2 660,0



Подпрограмма "Организация отдыха 
детей в каникулярное время"

806 07 07 10 2 00 00000 2 660,0

Основное мероприятие "Организация 
отдыха детей в каникулярное время"

806 07 07 10 2 01 00000 2 660,0

Организация отдыха детей в 
каникулярное время (софинансирование 
за счет субсидий)

806 07 07 10 2 01 S2320 2 660,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 07 10 2 01 S2320 600 2 660,0

Другие вопросы в области 
образования

806 07 09 24 324,3

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

806 07 09 02 0 00 00000 4 525,6

Подпрограмма "Развитие общего 
образования Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

806 07 09 02 2 00 00000 4 525,6

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного ~ 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

806 07 09 02 2 08 00000 4 525,6

Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 
образовательных учреждений

806 07 09 02 2 08 25301 4 525,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 07 09 02 2 08 25301 100 3 773,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

806 07 09 02 2 08 25301 200 752,6

Непрограммные направления расходов 806 07 09 99 0 00 00000 19 798,7
Мероприятия в области образования 806 07 09 99 0 00 43600 2 000,0
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

806 07 09 99 0 00 43600 200 2 000,0

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

806 07 09 99 0 00 45200 12 260,0



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 07 09 99 0 00 45200 100 9 422,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

806 07 09 99 0 00 45200 200 451,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 09 99 0 00 45200 600 2 386,3

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 
(софинансирование за счет субсидий)

806 07 09 99 0 00 S0050 5 538,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 09 99 0 00 S0050 600 5 538,7

Социальная политика 806 10 26 475,3
Охрана семьи и детства 806 10 04 26 475,3
Г осударственная программа 
"Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан"

806 10 04 03 0 00 00000 13 409,0

Подпрограмма "Улучшение социально- 
экономического положения семей"

806 10 04 03 5 00 00000 13 409,0

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью»

806 10 04 03 5 03 00000 13 409,0

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

806 10 04 03 5 03 13110 3 494,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

806 10 04 03 5 03 13110 300 3 494,7

Вознаграждение приемного родителя 806 10 04 03 5 03 13120 1 895,7
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

806 10 04 03 5 03 13120 300 1 895,7

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

806 10 04 03 5 03 13130 8 018,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

806 10 04 03 5 03 13130 300 8 018,6

Непрограммные направления расходов 806 10 04 99 0 00 00000 13 066,3
Оказание других видов социальной 
помощи

806 10 04 99 0 00 05510 6 337,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 10 04 99 0 00 05510 600 6 337,0

Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования

806 10 04 99 0 00 52010 6 729,3



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

806 10 04 99 0 00 52010 300 6 729,3

ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

807 21 312,7

Общегосударственные вопросы 807 01 631,8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

807 01 04 625,0

Непрограммные направления расходов 807 01 04 99 0 00 00000 625,0
Центральный аппарат 807 01 04 99 0 00 02040 268,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

807 01 04 99 0 00 02040 100 268,6

Непрограммные направления расходов 807 01 04 99 0 00 00000 356,4
Реализация государственных 
полномочий в области государственной 
молодежной политики

807 01 04 99 0 00 25240 356,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

807 01 04 99 0 00 25240 100 356,4

Другие общегосударственные вопросы 807 01 13 6,8
Непрограммные направления расходов 807 01 13 99 0 00 00000 6,8
Страхование муниципальных служащих 807 01 13 99 0 00 92410 2,5
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

807 01 13 99 0 00 92410 200 2,5

Диспансеризация муниципальных 
служащих

807 01 13 99 0 00 97071 4,3

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

807 01 13 99 0 00 97071 200 4,3

Образование 807 07 20 680,9
Молодежная политика и оздоровление 
детей

807 07 07 19 232,9

Муниципальная программа «Основные 
направления развития молодежной 
политики в Бавлинском муниципальном 
районе»

807 07 07 10 0 00 00000 19 232,9

Подпрограмма "Организация отдыха 
детей в каникулярное время"

807 07 07 10 2 00 00000 2 827,9

Основное мероприятие "Организация 
отдыха детей в каникулярное время"

807 07 07 10 2 01 00000 2 827,9

Организация отдыха детей в 
каникулярное время (софинансирование 
за счет субсидий)

807 07 07 10 2 01 S2320 2 827,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

807 07 07 10 2 01 S2320 600 2 827,9



Подпрограмма «Развитие учреждений 
молодежной политики»

807 07 07 10 4 00 00000 16 405,0

Основное мероприятие «Развитие 
молодежной политики в Бавлинском 
муниципальном районе»

807 07 07 10 4 01 00000 16 405,0

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

807 07 07 10 4 01 43190 16 005,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

807 07 07 10 4 01 43190 600 16 005,0

Непрограммные направления расходов 807 07 07 99 0 00 00000 400,0
Проведение мероприятий для и 
молодежи

807 07 07 99 0 00 43100 400,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

807 07 07 99 0 00 43100 200 400,0

Другие вопросы в области 
образования

807 07 09 1 448,0

Непрограммные направления расходов 807 07 09 99 0 00 00000 1 448,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

807 07 09 99 0 00 45200 100 1 312,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

807 07 09 99 0 00 45200 200 135,6

Иные бюджетные ассигнования 807 07 09 99 0 00 45200 800 0,4
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

808 114 517,6

Общегосударственные вопросы 808 01 1 004,8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

808 01 04 992,4

Непрограммные направления расходов 808 01 04 99 0 00 00000 992,4
Центральный аппарат 808 01 04 99 0 00 02040 992,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

808 01 04 99 0 00 02040 100 992,4

Другие общегосударственные вопросы 808 01 13 12,4
Непрограммные направления расходов 808 01 13 99 0 00 00000 12,4
Страхование муниципальных служащих 808 01 13 99 0 00 92410 4,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

808 01 13 99 0 00 92410 200 4,0

Диспансеризация муниципальных 
служащих

808 01 13 99 0 00 97071 8,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

808 01 13 99 0 00 97071 200 8,4

Образование 808 07 23 309,0



Дополнительное образование детей 808 07 03 23 309,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

808 07 03 02 0 00 00000 23 309,0

Подпрограмма "Развитие качества 
дополнительного образования в МАУДО 
"Детская школа искусств" Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

808 07 03 02 4 00 00000 23 309,0

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования

808 07 03 02 4 01 00000 23 309,0

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно
эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

808 07 03 02 4 01 42320 5 081,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 07 03 02 4 01 42320 600 5 081,0

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно
эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 
(софинансирование за счет субсидий)

808 07 03 02 4 01 S0050 18 228,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 07 03 02 4 01 S0050 600 18 228,0

Культура и кинематография 808 08 90 203,8
Культура 808 08 01 88 121,8
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

808 08 01 08 0 00 00000 86 421,8

Подпрограмма «Основные направления 
развития музейного дела в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

808 08 01 08 1 00 00000 4 771,5

Основное мероприятие «Основные 
направления развития музейного дела в 
Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

808 08 01 08 1 01 00000 4 771,5

Обеспечение деятельности музеев 808 08 01 08 1 01 44090 4 771,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 08 01 08 1 01 44090 600 4 771,5

Подпрограмма «Основные направления 
развития библиотечного дела в 
Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан"»

808 08 01 08 3 00 00000 22 268,5

Основное мероприятие «Основные 
направления развития библиотечного 
дела в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан "

808 08 01 08 3 01 00000 22 268,5

Обеспечение деятельности библиотек 808 08 01 08 3 01 44090 22 268,5



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 08 01 08 3 01 44090 600 22 268,5

Подпрограмма «Основные направления 
развития культурно - досуговой 
деятельности и кинематографии в 
Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

808 08 01 08 4 00 00000 59 381,8

Основное мероприятие «Основные 
направления развития культурно - 
досуговой деятельности и 
кинематографии в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»

808 08 01 08 4 01 00000 59 381,8

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

808 08 01 08 4 01 44091 59 381,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 08 01 08 4 01 44091 600 59 381,8

Непрограммные направления расходов 808 08 01 99 0 00 10990 1 700,0
Мероприятия в области культуры 808 08 01 99 0 00 10990 1 700,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

808 08 01 99 0 00 10990 200 1 700,0

Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

808 08 04 2 082,0

Непрограммные направления расходов 808 08 04 99 0 00 00000 2 082,0
Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

808 08 04 99 0 00 45200 2 082,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

808 08 04 99 0 00 45200 100 1 827,6

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

808 08 04 99 0 00 45200 200 250,0

Иные бюджетные ассигнования 808 08 04 99 0 00 45200 800 4,4
ОТДЕЛ РАЗВИТИЯ СПОРТА И 
ТУРИЗМА ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

809 58 814,0

Общегосударственные вопросы 809 01 619,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

809 01 04 612,2

Непрограммные направления расходов 809 01 04 99 0 00 00000 612,2



Центральный аппарат 809 01 04 99 0 00 02040 612,2
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

809 01 04 99 0 00 02040 100 612,2

Другие общегосударственные вопросы 809 01 13 6,8
Непрограммные направления расходов 809 01 13 99 0 00 00000 6,8
Страхование муниципальных служащих 809 01 13 99 0 00 92410 2,5
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

809 01 13 99 0 00 92410 200 2,5

Диспансеризация муниципальных 
служащих

809 01 13 99 0 00 97071 4,3

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

809 01 13 99 0 00 97071 200 4,3

Другие вопросы в области 
образования

809 07 09 2 051,0

Непрограммные направления расходов 809 07 09 99 0 00 00000 2 051,0
Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

809 07 09 99 0 00 45200 2 051,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

809 07 09 99 0 00 45200 100 1 870,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

809 07 09 99 0 00 45200 200 181,0

Физическая культура и спорт 809 11 56 144,0
Физическая культура 809 11 01 54 923,1
Муниципальная программа «Основные 
направления развития физической 
культуры в Бавлинском муниципальном 
районе»

809 11 01 11 0 00 00000 54 923,1

Подпрограмма "Развитие учреждений 
физической культуры в Бавлинском 
муниципальном районе"

809 11 01 11 1 00 00000 54 923,1

Основное мероприятие "Развитие 
учреждений физической культуры в 
Бавлинском муниципальном районе"

809 11 01 11 1 01 00000 54 923,1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

809 11 01 11 1 01 48200 54 923,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

809 11 01 11 1 01 48200 600 54 923,1

Массовый спорт 809 11 02 1 220,9
Непрограммные направления расходов 809 11 02 99 0 00 00000 1 220,9
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

809 11 02 99 0 00 12870 1 220,9



Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

809 11 02 99 0 00 12870 200 1 220,9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОНТРОЛЬНО
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

814

1 338,4

Общегосударственные вопросы 814 01 1 338,4
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

814 01 06

1 334,1

Непрограммные направления расходов 814 01 06 99 0 00 00000 1 334,1
Центральный аппарат 814 01 06 99 0 00 02040 1 334,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

814 01 06 99 0 00 02040 100 1 043,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

814 01 06 99 0 00 02040 200 280,7

Иные бюджетные ассигнования 814 01 06 99 0 00 02040 800 10,0
Диспансеризация муниципальных 
служащих

814 01 13 99 0 00 97071 4,3

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

814 01 13 99 0 00 97071 200
4,3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ 
ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ 
БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

815

1 523,2

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

815 03
1 523,2

Защита населения и территории от 
черезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

815 03 09

1 523,2

Непрограммные направления расходов 815 03 09 99 0 00 00000 1 523,2
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

815 03 09 99 0 00 22670
1 523,2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

815 03 09 99 0 00 22670 100 1 511,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

815 03 09 99 0 00 22670 200 12,0

СОВЕТ БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

901 15 579,1

Общегосударственные вопросы 901 01 15 579,1



Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 1 830,0

Непрограммные направления расходов 901 01 02 99 0 00 00000 1 830,0
Глава муниципального образования 901 01 02 99 0 00 02030 1 830,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02 99 0 00 02030 100 1 830,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

901 01 03 12 668,0

Непрограммные направления расходов 901 01 03 99 0 00 00000 12 668,0
Центральный аппарат 901 01 03 99 0 00 02040 12 668,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 99 0 00 02040 100 7 474,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 03 99 0 00 02040 200 5 053,8

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 02040 800 140,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 1 081,1
Непрограммные направления расходов 901 01 13 99 0 00 00000 1 081,1
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

901 01 13 99 0 00 29900 941,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 13 99 0 00 29900 100 941,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

901 01 13 99 0 00 02950 65,7

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 02950 800 65,7
Страхование муниципальных служащих 901 01 13 99 0 00 92410 19,3
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 99 0 00 92410 200 19,3

Диспансеризация муниципальных 
служащих

901 01 13 99 0 00 97071 55,1

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 99 0 00 97071 200 55,1

Итого: 869 149,4



Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета 
Бавлинского муниципального района на плановый период 2021-2022 гг.
___________________ __________ _____________________________________________________ (тыс.руб.)

Наименование ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН

801 54 644,0 56 530,0

Общегосударственные
вопросы

801 01 25 053,4 26 012,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

801 01 04 14 688,7 15 370,7

Государственная программа 
«Развитие юстиции в 
Республике Татарстан»

801 01 04 24 0 00 00000 2,2 2,3

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
сфере юстиции в Республике 
Татарстан»

801 01 04 24 1 00 00000 2,2 2,3

Основное мероприятие 
«Осуществление политики в 
сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики 
Татарстан»

801 01 04 24 1 01 00000 2,2 2,3

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан

801 01 04 24 1 01 25390 2,2 2,3

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 24 1 01 25390 100 2,2 2,3

Непрограммные направления 
расходов

801 01 04 99 0 00 00000 14 686,5 15 368,4

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 14 686,5 15 368,4



Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 00 02040 100 10 000,0 11 100,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 01 04 99 0 00 02040 200 4 641,5 4 223,4

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0 00 02040 800 45,0 45,0
Судебная система 801 01 05 22,9 182,7
Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета

801 01 05 99 0 00 51200 22,9 182,7

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 01 05 99 0 00 51200 200 22,9 182,7

Резервные фонды 801 01 11 4 801,6 4 801,6
Непрограммные направления 
расходов

801 01 11 99 0 00 00000 4 801,6 4 801,6

Резервные фонды местных 
администраций

801 01 11 99 0 00 07411 4 801,6 4 801,6

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 99 0 00 07411 800 4 801,6 4 801,6
Другие общегосударственные 
вопросы

801 01 13 5 540,2 5 657,0

Государственная программа 
«Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан»

801 01 13 03 0 00 00000 1 057,5 1 098,9

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей»

801 01 13 03 5 00 00000 1 057,5 1 098,9

Основное мероприятие 
«Создание благоприятных 
условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 
воспитание в семью»

801 01 13 03 5 03 00000 1 057,5 1 098,9

Реализация государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

801 01 13 03 5 03 25330 1 057,5 1 098,9

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 03 5 03 25330 100 1 057,5 1 098,9



Непрограммные направления 
расходов

801 01 13 99 0 00 00000 4 482,7 4 558,1

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

801 01 13 99 0 00 02950 1 245,0 1 245,0

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 99 0 00 02950 800 1 245,0 1 245,0
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав

801 01 13 99 0 00 25260 399,7 414,9

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 25260 100 399,7 414,9

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

801 01 13 99 0 00 25270 392,3 406,9

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 25270 100 392,3 406,9

Реализация государственных 
полномочий в области 
архивного дела

801 01 13 99 0 00 25340 87,5 87,5

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 25340 200 87,5 87,5

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях

801 01 13 99 0 00 25350 0,5 0,6

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 25350 100 0,5 0,6



Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов

801 01 13 08 Е 01 44020 800,0 800,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 08 Е 01 44020 100 800,0 800,0

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния

801 01 13 99 0 00 59300 1 384,0 1 429,5

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 59300 100 971,7 991,7

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 59300 200 412,3 437,8

Страхование муниципальных 
служащих

801 01 13 99 0 00 92410 63,5 63,5

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 92410 200 63,5 63,5

Диспансеризация 
муниципальных служащих

801 01 13 99 0 00 97071 110,2 110,2

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 01 13 99 0 00 97071 200 110,2 110,2

Национальная оборона 801 02 1 198,7 1 217,5
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

801 02 03 1 198,7 1 217,5

Непрограммные направления 
расходов

801 02 03 99 0 00 00000 1 198,7 1 217,5

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

801 02 03 99 0 00 51180 1 198,7 1 217,5

Межбюджетные трансферты 801 02 03 99 0 00 51180 500 1 198,7 1 217,5
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

801 03 995,1 1 035,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

801 03 14 995,1 1 035,0

Непрограммные направления 
расходов

801 03 14 99 0 00 00000 995,1 1 035,0



Содержание муниципальных 
служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных 
пунктов охраны порядка

801 03 14 99 0 00 22700 995,1 1 035,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

801 03 14 99 0 00 22700 100 995,1 1 035,0

Национальная экономика 801 04 17 452,4 18 304,4
Сельское хозяйство и 
рыболовство

801 04 05 1 754,0 1 754,0

Г осударственная программа 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 
Татарстан»

801 04 05 14 0 00 00000 1 754,0 1 754,0

Подпрограмма «Развитие 
подотрасли животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства»

801 04 05 14 2 00 00000 1 754,0 1 754,0

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней 
животных и защита населения 
от болезней, общих для 
человека и животных»

801 04 05 14 2 09 00000 1 754,0 1 754,0

Реализация государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных

801 04 05 14 2 09 25360 1 754,0 1 754,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 04 05 14 2 09 25360 200 1 754,0 1 754,0

Водное хозяйство 801 04 06 1 298,4 1 350,4
Непрограммные направления 
расходов

801 04 06 99 0 00 00000 1 298,4 1 350,4

Расходы на содержание и 
ремонт укрепленных берегов и 
дамб с искусственными 
насаждениями

801 04 06 99 0 00 90430 1 298,4 1 350,4

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 04 06 99 0 00 90430 200 1 298,4 1 350,4

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

801 04 09 14 400,0 15 200,0
.



Программа дорожных работ на 
дорогах общего пользования 
местного значения Бавлинского 
муниципального района

801 04 09 Д1 0 00 00000 14 400,0 15 200,0

Строительство, реконструкция 
и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального 
Дорожного фонда

801 04 09 Д1 0 00 03650 14 400,0 15 200,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 04 09 Д1 0 00 03650 200 14 400,0 15 200,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

801 05 7 608,0 7 608,0

Жилищное хозяйство 801 05 01 7 608,0 7 608,0
Г осударственная программа 
«Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства 
населения Республики 
Татарстан»

801 05 01 04 0 00 00000 7 608,0 7 608,0

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий Региональной 
программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Республики Татарстан»

801 05 01 04 5 00 00000 7 608,0 7 608,0

Основное мероприятие 
«Организация своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

801 05 01 04 5 01 00000 7 608,0 7 608,0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
включенные в состав 
Республиканской программы 
проведения капитального 
ремонта многоквартирных 
домов

801 05 01 04 5 01 96010 7 608,0 7 608,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

801 05 01 04 5 01 96010 600 7 608,0 7 608,0

Охрана окружающей среды 801 06 1 345,0 1 345,0
Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания

801 06 03 1 345,0 1 345,0

Непрограммные направления 
расходов

801 06 03 99 0 00 00000 1 345,0 1 345,0

Природоохранные мероприятия 801 06 03 99 0 00 74460 1 345,0 1 345,0
Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 06 03 99 0 00 74460 200 1 345,0 1 345,0

Здравоохранение 801 09 560,0 576,7



Санитарно-
эпидемиологическое
благополучие

801 09 07 560,0 576,7

Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан»

801 09 07 01 0 00 00000 560,0 576,7

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико- 
санитарной помощи»

801 09 07 01 1 00 00000 560,0 576,7

Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

801 09 07 01 1 02 00000 560,0 576,7

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных 
методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения 
инфекционных заболеваний

801 09 07 01 1 02 02110 560,0 576,7

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 09 07 01 1 02 02110 200 560,0 576,7

Социальная политика 801 10 431,4 431,4
Социальное обеспечение 
населения

801 10 03 431,4 431,4

Государственная программа 
«Развитие транспортной 
системы Республики 
Татарстан»

801 10 03 13 0 00 00000 431,4 431,4

Подпрограмма «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта, в 
том числе метро»

801 10 03 13 4 00 00000 431,4 431,4

Основное мероприятие 
«Создание устойчиво 
функционирующей и доступной 
для всех слоев населения 
единой системы общественного 
транспорта»

801 10 03 13 4 01 00000 431,4 431,4

Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта

801 10 03 13 4 01 05370 431,4 431,4

Иные бюджетные ассигнования 801 10 03 13 4 01 05370 800 431,4 431,4



ФИНАНСОВО
БЮДЖЕТНАЯ ПАЛАТА 
БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

803 31 900,8 32 519,0

Общегосударственные
вопросы

803 01 9 757,0 9 965,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

803 01 06 4 616,9 4 824,9

Непрограммные направления 
расходов

803 01 06 99 0 00 00000 4 616,9 4 824,9

-Центральный аппарат 803 01 06 99 0 00 02040 4 616,9 4 824,9
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

803 01 06 99 0 00 02040 100 4 320,0 4 300,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

803 01 06 99 0 00 02040 200 291,9 519,9

Иные бюджетные ассигнования 803 01 06 99 0 00 02040 800 5,0 5,0
Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13 5 140,1 5 140,1

Непрограммные направления 
расходов

803 01 13 99 0 00 00000 5 140,1 5 140,1

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

803 01 13 99 0 00 02950 4 960,0 4 960,0

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 99 0 00 02950 800 4 960,0 4 960,0
Страхование муниципальных 
служащих

803 01 13 99 0 00 92410 19,1 19,1

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

803 01 13 99 0 00 92410 200 19,1 19,1

Диспансеризация 
муниципальных служащих

803 01 13 99 0 00 97071 161,0 161,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

803 01 13 99 0 00 97071 200 161,0 161,0

Социальная политика 803 10 535,0 556,0
Пенсионное обеспечение 803 10 01 535,0 556,0
Непрограммные направления 
расходов

803 10 01 99 0 00 00000 535,0 556,0

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих и 
муниципальных служащих

803 10 01 99 0 00 49100 535,0 556,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

803 10 01 99 0 00 49100 300 535,0 556,0



Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
общего характера

803 14 21 608,8 21 998,0

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

803 14 01 21 608,8 21 998,0

Непрограммные направления 
расходов

803 14 01 99 0 00 00000 21 608,8 21 998,0

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан

803 14 01 99 0 00 S0040 20 229,6 20 628,7

Межбюджетные трансферты 803 14 01 99 0 00 S0040 500 20 229,6 20 628,7
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
государственных полномочий 
по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из 
регионального фонда 
финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан

803 14 01 99 0 00 80060 1 379,2 1 369,3

Межбюджетные трансферты 803 14 01 99 0 00 80060 500 1 379,2 1 369,3
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПАЛАТА ЗЕМЕЛЬНЫХ И 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ 
БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН

804 1 732,0 1 806,0

Общегосударственные
вопросы

804 01 1 732,0 1 806,0

Другие общегосударственные 
вопросы

804 01 13 1 732,0 1 806,0

Непрограммные направления 
расходов

804 01 13 99 0 00 00000 1 732,0 1 806,0

-Центральный аппарат 804 01 13 99 0 00 02040 1 660,6 1 733,5



Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

804 01 13 99 0 00 02040 100 1 405,0 1 405,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

804 01 13 99 0 00 02040 200 253,7 326,6

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02040 800 1,9 1,9
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

804 01 13 99 0 00 02950 26,0 26,0

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02950 800 26,0 26,0
Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, 
государственная собственность 
на которые не разграничена

804 01 13 99 0 00 25400 26,8 27,9

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

804 01 13 99 0 00 25400 100 26,8 27,9

Страхование муниципальных 
служащих

804 01 13 99 0 00 92410 5,9 5,9

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

804 01 13 99 0 00 92410 200 5,9 5,9

Диспансеризация 
муниципальных служащих

804 01 13 99 0 00 97071 12,7 12,7

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

804 01 13 99 0 00 97071 200 12,7 12,7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БУХГАЛТЕРИЯ ОМС"

805 5 479,2 5 694,9

Общегосударственные
вопросы

805 01 5 479,2 5 694,9

Другие общегосударственные 
вопросы

805 01 13 5 479,2 5 694,9

Непрограммные направления 
расходов

805 01 13 99 0 00 00000 5 479,2 5 694,9

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

805 01 13 99 0 00 29900 5 479,2 5 694,9



Расходы на выплату персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

805 01 13 99 0 00 29900 100 3 307,5 3 338,9

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

805 01 13 99 0 00 29900 200 2 171,7 2 356,0

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА
БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

806 547 236,6 536 329,1

Общегосударственные
вопросы

806 01 1 257,0 1 311,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

806 01 04 1 238,0 1 292,0

Непрограммные направления 
расходов

806 01 04 99 0 00 00000 868,2 907,9

Центральный аппарат 806 01 04 99 0 00 02040 868,2 907,9
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

806 01 04 99 0 00 02040 100 832,6 872,3

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

806 01 04 99 0 00 02040 200 35,6 35,6

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

806 01 04 02 0 00 00000 369,8 384,1

Подпрограмма "Развитие 
общего образования 
Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

806 01 04 02 2 00 00000 369,8 384,1



Основное мероприятие 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

806 01 04 02 2 08 00000 369,8 384,1

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования

806 01 04 02 2 08 25300 369,8 384,1

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

806 01 04 02 2 08 25300 100 369,8 384,1

Другие общегосударственные 
вопросы

806 01 13 19,0 19,0

Непрограммные направления 
расходов

806 01 13 99 0 00 00000 19,0 19,0

Страхование муниципальных 
служащих

806 01 13 99 0 00 92410 6,3 6,3

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

806 01 13 99 0 00 92410 200 6,3 6,3

Диспансеризация 
муниципальных служащих

806 01 13 99 0 00 97071 12,7 12,7

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

806 01 13 99 0 00 97071 200 12,7 12,7

Образование 806 07 518 714,5 506 931,5
Дошкольное образование 806 07 01 177 182,4 170 011,7
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

806 07 01 02 0 00 00000 177 182,4 170 011,7

Подпрограмма «Развитие 
дошкольных образовательных 
учреждений Бавлинского 
муниципального района 
Республики Татарстан»

806 07 01 02 1 00 00000 177 182,4 170 011,7

Основное мероприятие 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного

806 07 01 02 1 01 00000 65 780,1 65 780,1



образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях

806 07 01 02 1 01 25370 65 780,1 65 780,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 01 02 1 01 25370 600 65 780,1 65 780,1

Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 
образования

806 07 01 02 1 03 00000 111 402,3 104 231,6

Развитие дошкольных 
образовательных организаций

806 07 01 02 1 03 42000 27 115,8 17 698,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 01 02 1 03 42000 600 27 115,8 17 698,2

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 
(софинансирование за счет 
субсидий)

806 07 01 02 1 03 S0050 84 286,5 86 533,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 01 02 1 03 S0050 600 84 286,5 86 533,4

Общее образование 806 07 02 307 447,4 302 813,4
Подпрограмма "Развитие 
общего образования 
Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

806 07 02 02 2 00 00000 307 447,4 302 813,4

Основное мероприятие 
Реализация общего образования

806 07 02 02 2 02 00000 134 534,6 129 900,6

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - 
детские сады

806 07 02 02 2 02 42100 31 089,7 24 163,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 02 42100 600 31 089,7 24 163,8

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - 
детские сады
(софинансирование за счет 
субсидий)

806 07 02 02 2 02 S0050 ЮЗ 444,9 105 736,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 02 S0050 600 103 444,9 105 736,8



Основное мероприятие 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

806 07 02 02 2 08 00000 172 912,8 172 912,8

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

806 07 02 02 2 08 25280 172 912,8 172 912,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 02 02 2 08 25280 600 172 912,8 172 912,8

Дополнительное образование 
детей

806 07 03 7 080,0 7 080,0

Подпрограмма "Развитие 
муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
детей "Дом школьников" 
Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

806 07 03 02 3 00 00000 7 080,0 7 080,0

Основное мероприятие 
Организация предоставления 
дополнительного образования

806 07 03 02 3 01 00000 7 080,0 7 080,0

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы

806 07 03 02 3 01 42310 1 280,0 1 280,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 03 02 3 01 42310 600 1 280,0 1 280,0



Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы (софинансирование 
за счет субсидий)

806 07 03 02 3 01 S0050 5 800,0 5 800,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 03 02 3 01 S0050 600 5 800,0 5 800,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

806 07 07 2 660,0 2 660,0

Муниципальная программа 
«Основные направления 
развития молодежной 
политики в Бавлинском 
муниципальном районе»

806 07 07 10 0 00 00000 2 660,0 2 660,0

Подпрограмма "Организация 
отдыха детей в каникулярное 
время"

806 07 07 10 2 00 00000 2 660,0 2 660,0

Основное мероприятие 
"Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

806 07 07 10 2 01 00000 2 660,0 2 660,0

Организация отдыха детей в 
каникулярное время 
(софинансирование за счет 
субсидий)

806 07 07 10 2 01 S2320 2 660,0 2 660,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 07 10 2 01 S2320 600 2 660,0 2 660,0

Другие вопросы в области 
образования

806 07 09 24 344,7 24 366,4

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

806 07 09 02 0 00 00000 4 546,0 4 567,7

Подпрограмма "Развитие 
общего образования 
Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

806 07 09 02 2 00 00000 4 546,0 4 567,7

Основное мероприятие 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

806 07 09 02 2 08 00000 4 546,0 4 567,7



Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 
образовательных учреждений

806 07 09 02 2 08 25301 4 546,0 4 567,7

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

806 07 09 02 2 08 25301 100 3 773,0 3 773,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

806 07 09 02 2 08 25301 200 773,0 794,7

Непрограммные направления 
расходов

806 07 09 99 0 00 00000 19 798,7 19 798,7

Мероприятия в области 
образования

806 07 09 99 0 00 43600 2 000,0 2 000,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

806 07 09 99 0 00 43600 200 2 000,0 2 000,0

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно
методические кабинеты, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

806 07 09 99 0 00 45200 12 259,9 12 259,9

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

806 07 09 99 0 00 45200 100 9 422,7 9 422,7

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

806 07 09 99 0 00 45200 200 451,0 451,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 09 99 0 00 45200 600 2 386,2 2 386,2

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно
методические кабинеты, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 
(софинансирование за счет 
субсидий)

806 07 09 99 0 00 S0050 5 538,8 5 538,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 07 09 99 0 00 S0050 600 5 538,8 5 538,8



Социальная политика 806 10 27 265,1 28 086,6
Охрана семьи и детства 806 10 04 27 265,1 28 086,6
Г осударственная программа 
"Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан"

806 10 04 03 0 00 00000 13 945,3 14 503,2

Подпрограмма "Улучшение 
социально-экономического 
положения семей"

806 10 04 03 5 00 00000 13 945,3 14 503,2

Основное мероприятие 
«Создание благоприятных 
условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 
воспитание в семью»

806 10 04 03 5 03 00000 13 945,3 14 503,2

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей

806 10 04 03 5 03 13110 3 634,5 3 779,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

806 10 04 03 5 03 13110 300 3 634,5 3 779,9

Вознаграждение приемного 
родителя

806 10 04 03 5 03 13120 1 971,5 2 050,4

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

806 10 04 03 5 03 13120 300 1 971,5 2 050,4

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

806 10 04 03 5 03 13130 8 339,3 8 672,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

806 10 04 03 5 03 13130 300 8 339,3 8 672,9

Непрограммные направления
расходов

806 10 04 99 0 00 00000 13 319,8 13 583,4

Оказание других видов 
социальной помощи

806 10 04 99 0 00 05510 6 590,5 6 854,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

806 10 04 99 0 00 05510 600 6 590,5 6 854,1

Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования

806 10 04 99 0 00 52010 6 729,3 6 729,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

806 10 04 99 0 00 52010 300 6 729,3 6 729,3

ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА
БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

807 21 307,4 21 441,3

Общегосударственные
вопросы

807 01 524,0 547,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 

| исполнительной власти

807 01 04 517,2 540,2



субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций
Непрограммные направления 
расходов

807 01 04 99 0 00 00000 517,2 540,2

Центральный аппарат 807 01 04 99 0 00 02040 147,4 156,1
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

807 01 04 99 0 00 02040 100 147,4 156,1

Непрограммные направления 
расходов

807 01 04 99 0 00 00000 369,8 384,1

Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики

807 01 04 99 0 00 25240 369,8 384,1

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

807 01 04 99 0 00 25240 100 369,8 384,1

Другие общегосударственные 
вопросы

807 01 13 6,8 6,8

Непрограммные направления 
расходов

807 01 13 99 0 00 00000 6,8 6,8

Страхование муниципальных 
служащих

807 01 13 99 0 00 92410 2,5 2,5

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

807 01 13 99 0 00 92410 200 2,5 2,5

Диспансеризация 
муниципальных служащих

807 01 13 99 0 00 97071 4,3 4,3

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

807 01 13 99 0 00 97071 200 4,3 4,3

Образование 807 07 20 783,4 20 894,3
Молодежная политика и 
оздоровление детей

807 07 07 19 322,4 19 418,3

Муниципальная программа 
«Основные направления 
развития молодежной 
политики в Бавлинском 
муниципальном районе»

807 07 07 10 0 00 00000 19 322,4 19 418,3

Подпрограмма "Организация 
отдыха детей в каникулярное 
время"

807 07 07 10 2 00 00000 2 827,9 2 827,9

Основное мероприятие 
"Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

807 07 07 10 2 01 00000 • 2 827,9 2 827,9



Организация отдыха детей в 
каникулярное время 
(софинансирование за счет 
субсидий)

807 07 07 10 2 01 S2320 2 827,9 2 827,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

807 07 07 10 2 01 S2320 600 2 827,9 2 827,9

Подпрограмма «Развитие 
учреждений молодежной 
политики»

807 07 07 10 4 00 00000 16 494,5 16 590,4

Основное мероприятие 
«Развитие молодежной 
политики в Бавлинском 
муниципальном районе»

807 07 07 10 4 01 00000 16 494,5 16 590,4

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики

807 07 07 10 4 01 43190 16 094,5 16 190,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

807 07 07 10 4 01 43190 600 16 094,5 16 190,4

Непрограммные направления 
расходов

807 07 07 99 0 00 00000 400,0 400,0

Проведение мероприятий для и 
молодежи

807 07 07 99 0 00 43100 400,0 400,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 07 99 0 00 43100 200 400,0 400,0

Другие вопросы в области 
образования

807 07 09 1 461,0 1 476,0

Непрограммные направления 
расходов

807 07 09 99 0 00 00000 1 461,0 1 476,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

807 07 09 99 0 00 45200 100 1 325,0 1 340,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 99 0 00 45200 200 135,6 135,6

Иные бюджетные ассигнования 807 07 09 99 0 00 45200 800 0,4 0,4
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА
БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

808 117 207,7 117 535,4

Общегосударственные
вопросы

808 01 833,0 869,0



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

808 01 04 820,6 856,6

Непрограммные направления 
расходов

808 01 04 99 0 00 00000 820,6 856,6

Центральный аппарат 808 01 04 99 0 00 02040 820,6 856,6
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

808 01 04 99 0 00 02040 100 820,6 856,6

Другие общегосударственные 
вопросы

808 01 13 12,4 12,4

Непрограммные направления 
расходов

808 01 13 99 0 00 00000 12,4 12,4

Страхование муниципальных 
служащих

808 01 13 99 0 00 92410 4,0 4,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

808 01 13 99 0 00 92410 200 4,0 4,0

Диспансеризация 
муниципальных служащих

808 01 -13 99 0 00 97071 8,4 8,4

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

808 01 13 99 0 00 97071 200 8,4 8,4

Образование 808 07 23 330,0 23 350,0
Дополнительное образование 
детей

808 07 03 23 330,0 23 350,0

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

808 07 03 02 0 00 00000 23 330,0 23 350,0

Подпрограмма "Развитие 
качества дополнительного 
образования в МАУДО 
"Детская школа искусств" 
Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

808 07 03 02 4 00 00000 23 330,0 23 350,0

Основное мероприятие 
Организация предоставления 
дополнительного образования

808 07 03 02 4 01 00000 23 330,0 23 350,0

Развитие организаций
дополнительного образования
художественно-эстетической
направленности, реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы

808 07 03 02 4 01 42320 5 102,0 5 122,0



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 07 03 02 4 01 42320 600 5 102,0 5 122,0

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы софинансирование 
за счет субсидий

808 07 03 02 4 01 S0050 18 228,0 18 228,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 07 03 02 4 01 S0050 600 18 228,0 18 228,0

Культура и кинематография 808 08 93 044,7 93 316,4
Культура 808 08 01 91 248,5 91 507,0
Муниципальная программа 
"Развитие культуры в 
Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

808 08 01 08 0 00 00000 89 248,5 89 707,0

Подпрограмма «Основные 
направления развития 
музейного дела в Бавлинском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан"

808 08 01 08 1 00 00000 4 933,2 5 015,9

Основное мероприятие 
«Основные направления 
развития музейного дела в 
Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

808 08 01 08 1 01 00000 4 933,2 5 015,9

Обеспечение деятельности 
музеев

808 08 01 08 1 01 44090 4 933,2 5 015,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 08 01 08 1 01 44090 600 4 933,2 5 015,9

Подпрограмма «Основные 
направления развития 
библиотечного дела в 
Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

808 08 01 08 3 00 00000 22 944,0 23 387,8

Основное мероприятие 
«Основные направления 
развития библиотечного дела в 
Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

808 08 01 08 3 01 00000 22 944,0 23 387,8

Обеспечение деятельности 
библиотек

808 08 01 08 3 01 44090 22 944,0 23 387,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 08 01 08 3 01 44090 600 22 944,0 23 387,8



Подпрограмма «Основные 
направления развития 
культурно - досуговой 
деятельности и кинематографии 
в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

808 08 01 08 4 00 00000 61 371,3 61 303,3

Основное мероприятие 
«Основные направления 
развития культурно - досуговой 
деятельности и кинематографии 
в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

808 08 01 08 4 01 00000 61 371,3 61 303,3

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

808 08 01 08 4 01 44091 61 371,3 61 303,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

808 08 01 08 4 01 44091 600 61 371,3 61 303,3

Непрограммные направления 
расходов

808 08 01 99 0 00 10990 2 000,0 1 800,0

Мероприятия в области 
культуры

808 08 01 99 0 00 10990 2 000,0 1 800,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

808 08 01 99 0 00 10990 200 2 000,0 1 800,0

Другие вопросы в области 
культуры и кинематографии

808 08 04 1 796,2 1 809,4

Непрограммные направления 
расходов

808 08 04 99 0 00 00000 1 796,2 1 809,4

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно
методические кабинеты, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

808 08 04 99 0 00 45200 1 796,2 1 809,4

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

808 08 04 99 0 00 45200 100 1 441,8 1 455,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

808 08 04 99 0 00 45200 200 350,0 350,0

Иные бюджетные ассигнования 808 08 04 99 0 00 45200 800 4,4 4,4



ОТДЕЛ РАЗВИТИЯ СПОРТА
И ТУРИЗМА
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА
БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

809 58 066,0 58 550,9

Общегосударственные
вопросы

809 01 513,0 535,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

809 01 04 506,2 528,2

Непрограммные направления 
расходов

809 01 04 99 0 00 00000 506,2 528,2

Центральный аппарат 809 01 04 99 0 00 02040 506,2 528,2
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

809 01 04 99 0 00 02040 100 506,2 528,2

Другие общегосударственные 
вопросы

809 01 13 6,8 6,8

Непрограммные направления 
расходов

809 01 13 99 0 00 00000 6,8 6,8

Страхование муниципальных 
служащих

809 01 13 99 0 00 92410 2,5 2,5

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

809 01 13 99 0 00 92410 200 2,5 2,5

Диспансеризация 
муниципальных служащих

809 01 13 99 0 00 97071 4,3 4,3

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

809 01 13 99 0 00 97071 200 4,3 4,3

Другие вопросы в области 
образования

809 07 09 2 069,0 2 087,0

Непрограммные направления 
расходов

809 07 09 99 0 00 00000 2 069,0 2 087,0

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно
методические кабинеты, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

809 07 09 99 0 00 45200 2 069,0 2 087,0



Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

809 07 09 99 0 00 45200 100 1 888,0 1 906,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

809 07 09 99 0 00 45200 200 181,0 181,0

Физическая культура и спорт 809 11 55 484,0 55 928,9
Физическая культура 809 11 01 54 263,1 54 708,0
Муниципальная программа 
«Основные направления 
развития физической культуры 
в Бавлинском муниципальном 
районе»

809 11 01 11 0 00 00000 54 263,1 54 708,0

Подпрограмма "Развитие 
учреждений физической 
культуры в Бавлинском 
муниципальном районе"

809 11 01 11 1 00 00000 54 263,1 54 708,0

Основное мероприятие 
"Развитие учреждений 
физической культуры в 
Бавлинском муниципальном 
районе"

809 11 01 11 1 01 00000 54 263,1 54 708,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

809 11 01 11 1 01 48200 54 263,1 54 708,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

809 11 01 11 1 01 48200 600 54 263,1 54 708,0

Массовый спорт 809 11 02 1 220,9 1 220,9
Непрограммные направления 
расходов

809 11 02 99 0 00 00000 1 220,9 1 220,9

Мероприятия в области 
физической культуры и спорта

809 11 02 99 0 00 12870 1 220,9 1 220,9

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

809 11 02 99 0 00 12870 200 1 220,9 1 220,9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА" РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН

814 1 114,0 1 162,0

Общегосударственные
вопросы

814 01 1114,0 1 162,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

814 01 06 1 109,7 1 157,7



Непрограммные направления 
расходов

814 01 06 99 0 00 00000 1 109,7 1 157,7

Центральный аппарат 814 01 06 99 0 00 02040 1 109,7 1 157,7
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

814 01 06 99 0 00 02040 100 877,0 920,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

814 01 06 99 0 00 02040 200 222,7 227,7

Иные бюджетные ассигнования 814 01 06 99 0 00 02040 800 10,0 10,0
Другие общегосударственные 
вопросы

814 01 13 4*3 4,3

Диспансеризация 
муниципальных служащих

814 01 13 99 0 00 97071 4,3 4,3

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

814 01 13 99 0 00 97071 200 4,3 4,3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"УПРАВЛЕНИЕ
ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ
БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА"

815 1 580,6 1 643,4

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

815 03 1 580,6 1 643,4

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

815 03 09 1 580,6 1 643,4

Непрограммные направления 
расходов

815 03 09 99 0 00 00000 1 580,6 1 643,4

Функционирование органов в 
сфере национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

815 03 09 99 0 00 22670 1 580,6 1 643,4

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

815 03 09 99 0 00 22670 100 1 568,6 1 631,4

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

815 03 09 99 0 00 22670 200 12,0 12,0



СОВЕТ БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

901 13 048,1 13 572,1

Общегосударственные
вопросы

901 01 13 048,1 13 572,1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 1 850,0 1 850,0

Непрограммные направления 
расходов

901 01 02 99 0 00 00000 1 850,0 1 850,0

Глава муниципального 
образования

901 01 02 99 0 00 02030 1 850,0 1 850,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02 99 0 00 02030 100 1 850,0 1 850,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

901 01 03 10 117,0 10 641,0

Непрограммные направления 
расходов

901 01 03 99 0 00 00000 10 117,0 10 641,0

Центральный аппарат 901 01 03 99 0 00 02040 10 117,0 10 641,0
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 99 0 00 02040 100 5 000,0 5 500,0

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 99 0 00 02040 200 4 977,0 5 001,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 02040 800 140,0 140,0
Другие общегосударственные 
вопросы

901 01 13 1 081,1 1 081,1

Непрограммные направления 
расходов

901 01 13 99 0 00 00000 1 081,1 1 081,1

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

901 01 13 99 0 00 29900 941,0 941,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

901 01 13 99 0 00 29900 100 941,0 941,0



государственными 
внебюджетными фондами
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

901 01 13 99 0 00 02950 65,7 65,7

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 02950 800 65,7 65,7
Страхование муниципальных 
служащих

901 01 13 99 0 00 92410 19,3 19,3

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 99 0 00 92410 200 19,3 19,3

Диспансеризация 
муниципальных служащих

901 01 13 99 0 00 97071 55,1 55,1

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 99 0 00 97071 200 55,1 55,1

Итого расходов (без условно 
утвержденных расходов):

853 316,4 846 784,1



Приложение № 7 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « /<£ » 2019 г. № сР

Таблица №1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Бавлинского муниципального района на 2020 год
(тыс.руб.)

Наименование РЗ IIP ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 66 617,5
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 830,0

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 1 830,0
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1 830,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 99 0 00 02030 100 1 830,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 12 668,0

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 12 668,0
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 12 668,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 99 0 00 02040 100 7 474,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 99 0 00 02040 200 5 053,8

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 140,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 21 531,9

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском муниципальном 
районе Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан"

01 04 02 0 00 00000 356,4

Подпрограмма "Развитие общего образования 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан"

01 04 02 2 00 00000 356,4



Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

01 04 02 2 08 00000 356,4

Реализация государственных полномочий в 
области образования

01 04 02 2 08 25300 356,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 02 2 08 25300 100 356,4

Государственная программа «Развитие юстиции 
в Республике Татарстан»

01 04 24 0 00 00000 2,1

Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в сфере юстиции в Республике 
Татарстан»

01 04 24 1 00 00000 2,1

Основное мероприятие «Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан»

01 04 24 1 01 00000 2,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан

01 04 24 1 01 25390 2,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 24 1 01 25390 100 2,1

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 21 173,4
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 20 817,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 99 0 00 02040 100 15 886,6

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 4 885,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 45,0
Реализация государственных полномочий в 
области государственной молодежной политики

01 04 99 0 00 25240 356,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 99 0 00 25240 100 356,4



Судебная система 01 05 21,5
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации за 
счет средств федерального бюджета

01 05 99 0 00 51200 21,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 99 0 00 51200 200 21,5

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 6 737,9

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 6 737,9
-Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 6 737,9
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 99 0 00 02040 100 5 346,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 99 0 00 02040 200 1 376,7

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 15,0
Резервные фонды 01 11 4 801,6
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 4 801,6
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 4 801,6
Другие общегосударственные вопросы 01 13 19 026,6
Г осударственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»

01 13 03 0 00 00000 1 018,7

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей»

01 13 03 5 00 00000 1 018,7

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью»

01 13 03 5 03 00000 1 018,7

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

01 13 03 5 03 25330 1 018,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 03 5 03 25330 100 1 018,7

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 18 007,9
-Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 2 012,2
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 0 00 02040 100 1 405,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 02040 200 605,3

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 1,9



Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 6 296,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 6 296,7
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

01 13 99 0 00 25260 385,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 0 00 25260 100 385,7

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

01 13 99 0 00 25270 378,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 0 00 25270 100 378,9

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела

01 13 99 0 00 25340 87,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25340 200 87,5

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 99 0 00 25350 0,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 0 00 25350 100 0,5

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

01 13 99 0 00 25400 25,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 0 00 25400 100 25,8

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

01 13 99 0 00 29900 6 217,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 0 00 29900 100 4 217,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 29900 200 2 000,4



Обеспечение хранения, учета, комплектования 
и использования документов архивного фонда и 
других архивных документов

01 13 08 Е 01 44020 800,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 08 Е 01 44020 100 800,0

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

01 13 99 0 00 59300 1 306,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 0 00 59300 100 951,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 59300 200 355,0

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 123,1
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 123,1

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 373,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 97071 200 373,0

Национальная оборона 02 1196,9
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 1196,9

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 1 196,9
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 1 196,9

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 1 196,9
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 2 481,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 1 523,2

Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 00000 1 523,2
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 09 99 0 00 22670 1 523,2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

03 09 99 0 00 22670 100 1 511,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 99 0 00 22670 200 12,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 957,8

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000 957,8



Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных 
пунктов охраны порядка

03 14 99 0 00 22700 957,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

03 14 99 0 00 22700 100 957,8

Национальная экономика 04 21 709,1
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 754,0
Г осударственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан»

04 05 14 0 00 00000 1 754,0

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства»

04 05 14 2 00 00000 1 754,0

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней, общих для человека и животных»

04 05 14 2 09 00000 1 754,0

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

04 05 14 2 09 25360 1 754,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 14 2 09 25360 200 1 754,0

Водное хозяйство 04 06 1 248,5
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 1 248,5
Расходы на содержание и ремонт укрепленных 
берегов и дамб с искусственными 
насаждениями

04 06 99 0 00 90430 1 248,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 06 99 0 00 90430 200 1 248,5

Транспорт 04 08 5 806,6
Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000 5 806,6
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта

04 08 99 0 00 03170 5 806,6

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 5 806,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12 900,0
Программа дорожных работ на дорогах общего 
пользования местного значения Бавлинского 
муниципального района

04 09 Д1 0 00 00000 12 900,0

Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных дорог 
за счет муниципального Дорожного фонда

04 09 Д1 0 00 03650 12 900,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 Д1 0 00 03650 200 12 900,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 7 608,0
Жилищное хозяйство 05 01 7 608,0
Г осударственная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения 
Республики Татарстан»

05 01 04 0 00 00000 7 608,0



Подпрограмма «Реализация мероприятий 
Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Республики 
Татарстан»

05 01 04 5 00 00000 7 608,0

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах»

05 01 04 5 01 00000 7 608,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов включенные в 
состав Республиканской программы проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов

05 01 04 5 01 96010 7 608,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 01 04 5 01 96010 600 7 608,0

Охрана окружающей среды Об 1 345,0
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

06 03 1 345,0

Непрограммные направления расходов 06 03 99 0 00 00000 1 345,0
Природоохранные мероприятия 06 03 99 0 00 74460 1 345,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 99 0 00 74460 200 1 345,0

Образование 07 572 808,2
Дошкольное образование 07 01 182 174,2
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

07 01 02 0 00 00000 65 780,1

Подпрограмма «Развитие дошкольных 
образовательных учреждений Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан»

07 01 02 1 00 00000 65 780,1

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

07 01 02 1 01 00000 65 780,1

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях

07 01 02 1 01 25370 65 780,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 01 25370 600 65 780,1

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования

07 01 02 1 03 00000 116 394,1

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

07 01 02 1 03 42000 36 394,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 03 42000 600 36 394,1

Развитие дошкольных образовательных 
организаций (софинансирование за счет 
субсидий)

07 01 02 1 03 S0050 80 000,0



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 03 S0050 600 80 000,0

Общее образование 07 02 310 528,8
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

07 02 02 0 00 00000 310 528,8

Подпрограмма "Развитие общего образования 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан"

07 02 02 2 00 00000 310 528,8

Основное мероприятие Реализация общего 
образования

07 02 02 2 02 00000 137 616,0

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады

07 02 02 2 02 42100 38 543,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 42100 600 38 543,4

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады 
(софинансирование за счет субсидий)

07 02 02 2 02 S0050 99 072,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 S0050 600 99 072,6

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 02 02 2 08 00000 172 912,8

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 02 02 2 08 25280 172 912,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 08 25280 600 172 912,8

Дополнительное образование детей 07 03 30 389,0
Подпрограмма "Развитие муниципального 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей "Дом 
школьников" Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

07 03 02 3 00 00000 7 080,0

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного образования

07 03 02 3 01 00000 7 080,0

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 02 3 01 42310 1 280,0



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 42310 600 1 280,0

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы (софинансирование за счет 
субсидий)

07 03 02 3 01 S0050 5 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 S0050 600 5 800,0

Подпрограмма "Развитие качества 
дополнительного образования в МАУДО 
"Детская школа искусств" Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан"

07 03 02 4 00 00000 23 309,0

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного образования

07 03 02 4 01 00000 23 309,0

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 02 4 01 42320 23 309,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 4 01 42320 600 5 081,0

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 
(софинансирование за счет субсидий)

07 03 02 4 01 S0050 18 228,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 4 01 S0050 600 18 228,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 21 892,9
Муниципальная программа «Основные 
направления развития молодежной политики в 
Бавлинском муниципальном районе»

07 07 10 0 00 00000 21 492,9

Подпрограмма "Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

07 07 10 2 00 00000 5 487,9

Основное мероприятие "Организация отдыха 
детей в каникулярное время"

07 07 10 2 01 00000 5 487,9

Организация отдыха детей в каникулярное 
время (софинансирование за счет субсидий)

07 07 10 2 01 S2320 5 487,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 10 2 01 S2320 600 5 487,9

Подпрограмма «Развитие учреждений 
молодежной политики»

07 07 10 4 00 00000 16 005,0

Основное мероприятие «Развитие молодежной 
политики в Бавлинском муниципальном 
районе»

07 07 10 4 01 00000 16 005,0

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

07 07 10 4 01 43190 16 005,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 10 4 01 43190 600 16 005,0



Непрограммные направления расходов 07 07 99 0 00 00000 400,0
Проведение мероприятий для и молодежи 07 07 99 0 00 43100 400,0
Закушен товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 99 0 00 43100 200 400,0

Другие вопросы в области образования 07 09 27 823,3
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

07 09 02 0 00 00000 4 525,6

Подпрограмма "Развитие общего образования 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан"

07 09 02 2 00 00000 4 525,6

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 09 02 2 08 00000 4 525,6

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений

07 09 02 2 08 25301 4 525,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 02 2 08 25301 100 3 773,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 02 2 08 25301 200 752,6

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000 23 297,7
Мероприятия в области образования 07 09 99 0 00 43600 2 000,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 99 0 00 43600 200 2 000,0
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно
методические кабинеты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 09 99 0 00 45200 15 759,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 99 0 00 45200 100 12 604,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 99 0 00 45200 200 767,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 99 0 00 45200 600 2 386,3

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 45200 800 0,4



Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно
методические кабинеты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты (софинансирование за счет субсидий)

07 09 99 0 00 S0050 5 538,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 99 0 00 S0050 600 5 538,7

Культура и кинематография 08 90 203,8
Культура 08 01 88 121,8
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

08 01 08 0 00 00000 86 421,8

Подпрограмма «Основные направления 
развития музейного дела в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан"

08 01 08 1 00 00000 4 771,5

Основное мероприятие «Основные 
направления развития музейного дела в 
Бавлинском муниципальном районе Республики 
Татарстан"

08 01 08 1 01 00000 4 771,5

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 4 771,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 01 44090 600 4 771,5

Подпрограмма «Основные направления 
развития библиотечного дела в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

08 01 08 3 00 00000 22 268,5

Основное мероприятие «Основные направления 
развития библиотечного дела в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан "

08 01 08 3 01 00000 22 268,5

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090 22 268,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 3 01 44090 600 22 268,5

Подпрограмма «Основные направления 
развития культурно - досуговой деятельности и 
кинематографии в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

08 01 08 4 00 00000 59 381,8

Основное мероприятие «Основные 
направления развития культурно - досуговой 
деятельности и кинематографии в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

08 01 08 4 01 00000 59 381,8

Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров

08 01 08 4 01 44091 59 381,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 4 01 44091 600 59 381,8

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 700,0
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 1 700,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 99 0 00 10990 200 1 700,0



Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

08 04 2 082,0

Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 00000 2 082,0
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно
методические кабинеты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

08 04 99 0 00 45200 2 082,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

08 04 99 0 00 45200 100 1 827,6

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 99 0 00 45200 200 250,0

Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 0 00 45200 800 4,4
Здравоохранение 09 543,9
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

09 07 543,9

Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан»

09 07 01 0 00 00000 543,9

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи»

09 07 01 1 00 00000 543,9

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 01 1 02 00000 543,9

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых 
с применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний

09 07 01 1 02 02110 543,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 07 01 1 02 02110 200 543,9

Социальная политика 10 27 421,2
Пенсионное обеспечение 10 01 514,5
Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000 514,5
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
и муниципальных служащих

10 01 99 0 00 49100 514,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 99 0 00 49100 300 514,5

Социальное обеспечение населения 10 03 431,4
Г осударственная программа «Развитие 
транспортной системы Республики Татарстан»

10 03 13 0 00 00000 431,4

Подпрограмма «Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в том 
числе метро»

10 03 13 4 00 00000 431,4



Основное мероприятие «Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех слоев 
населения единой системы общественного 
транспорта»

10 03 13 4 01 00000 431,4

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта

10 03 13 4 01 05370 431,4

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 431,4
Охрана семьи и детства 10 04 26 475,3
Государственная программа "Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан"

10 04 03 0 00 00000 13 409,0

Подпрограмма "Улучшение социально- 
экономического положения семей"

10 04 03 5 00 00000 13 409,0

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью»

10 04 03 5 03 00000 13 409,0

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

10 04 03 5 03 13110 3 494,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 03 5 03 13110 300 3 494,7

Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 13120 1 895,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 03 5 03 13120 300 1 895,7

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

10 04 03 5 03 13130 8 018,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 03 5 03 13130 300 8 018,6

Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000 13 066,3
Оказание других видов социальной помощи 10 04 99 0 00 05510 6 337,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 99 0 00 05510 600 6 337,0

Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования

10 04 99 0 00 52010 6 729,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 99 0 00 52010 300 6 729,3

Физическая культура и спорт 11 56 144,0
Физическая культура 11 01 54 923,1
Муниципальная программа «Основные 
направления развития физической культуры в 
Бавлинском муниципальном районе»

11 01 11 0 00 00000 54 923,1

Подпрограмма "Развитие учреждений 
физической культуры в Бавлинском 
муниципальном районе"

11 01 11 1 00 00000 54 923,1

Основное мероприятие "Развитие учреждений 
физической культуры в Бавлинском 
муниципальном районе"

11 01 11 1 01 00000 54 923,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки

11 01 11 1 01 48200 54 923,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 11 1 01 48200 600 54 923,1



Массовый спорт 11 02 1 220,9
Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000 1 220,9
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

11 02 99 0 00 12870 1 220,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 99 0 00 12870 200 1 220,9

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

14 21 070,8

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

14 01 21 070,8

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 21 070,8
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан

14 01 99 0 00 S0040 19 766,3

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 19 766,3
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан

14 01 99 0 00 80060 1 304,5

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 1 304,5
Итого: 869 149,4



Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Бавлинского муниципального района на плановый период

2021-2022 годов

(тыс.руб.)
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год

Общегосударственные вопросы 01 59 310,7 61 474,0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 850,0 1 850,0

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 1 850,0 1 850,0
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1 850,0 1 850,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 1 850,0 1 850,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 10 117,0 10 641,0

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 10 117,0 10 641,0
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 10 117,0 10 641,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 99 0 00 02040 100 5 000,0 5 500,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 99 0 00 02040 200 4 977,0 5 001,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 140,0 140,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 17 770,7 18 587,7

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском 
муниципальном районе Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

01 04 02 0 00 00000 369,8 384,1

Подпрограмма "Развитие общего 
образования Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

01 04 02 2 00 00000 369,8 384,1



Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

01 04 02 2 08 00000 369,8 384,1

Реализация государственных полномочий 
в области образования

01 04 02 2 08 25300 369,8 384,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 02 2 08 25300 100 369,8 384,1

Г осударственная программа «Развитие 
юстиции в Республике Татарстан»

01 04 24 0 00 00000 2,2 2,3

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан»

01 04 24 1 00 00000 2,2 2,3

Основное мероприятие «Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан»

01 04 24 1 01 00000 2,2 2,3

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан

01 04 24 1 01 25390 2,2 2,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 24 1 01 25390 100 2,2 2,3

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 17 398,7 18 201,3
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 17 028,9 17 817,2
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 12 306,8 13 513,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 4 677,1 4 259,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 45,0 45,0
Реализация государственных полномочий 
в области государственной молодежной 
политики

01 04 99 0 00 25240 369,8 384,1



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 25240 100 369,8 384,1

Судебная система 01 05 22,9 182,7
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета

01 05 99 0 00 51200 22,9 182,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 99 0 00 51200 200 22,9 182,7

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 5 726,6 5 982,6

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 5 726,6 5 982,6
-Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 5 726,6 5 982,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 99 0 00 02040 100 5 197,0 5 220,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 99 0 00 02040 200 514,6 747,6

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 15,0 15,0
Резервные фонды 01 11 4 801,6 4 801,6
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 4 801,6 4 801,6
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 4 801,6 4 801,6
Другие общегосударственные вопросы 01 13 19 021,9 19 428,4
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан»

01 13 03 0 00 00000 1 057,5 1 098,9

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей»

01 13 03 5 00 00000 1 057,5 1 098,9

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью»

01 13 03 5 03 00000 1 057,5 1 098,9

Реализация государственных полномочий 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

01 13 03 5 03 25330 1 057,5 1 098,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 03 5 03 25330 100 1 057,5 1 098,9

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 17 964,4 18 329,5
-Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 1 660,6 1 733,5



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02040 100 1 405,0 1 405,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 02040 200 253,7 326,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 1,9 1,9
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

01 13 99 0 00 02950 6 296,7 6 296,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 6 296,7 6 296,7
Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 13 99 0 00 25260 399,7 414,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25260 100 399,7 414,9

Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

01 13 99 0 00 25270 392,3 406,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25270 100 392,3 406,9

Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела

01 13 99 0 00 25340 87,5 87,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25340 200 87,5 87,5

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

01 13 99 0 00 25350 0,5 0,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25350 100 0,5 0,6

Реализация государственных полномочий 
по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на 
которые не разграничена

01 13 99 0 00 25400 26,8 27,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25400 100 26,8 27,9



Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

01 13 99 0 00 29900 6 420,2 6 635,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 29900 100 4 248,5 4 279,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 29900 200 2 171,7 2 356,0

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов

01 13 08 Е 01 44020 800,0 800,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 08 Е 01 44020 100 800,0 800,0

Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния

01 13 99 0 00 59300 1 384,0 1 429,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 59300 100 971,7 991,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 59300 200 412,3 437,8

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 123,1 123,1
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 123,1 123,1

Диспансеризация муниципальных 
служащих

01 13 99 0 00 97071 373,0 373,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 97071 200 373,0 373,0

Национальная оборона 02 1 198,7 1 217,5
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 1 198,7 1 217,5

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 1 198,7 1 217,5
Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 1 198,7 1 217,5

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 1 198,7 1 217,5
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 2 575,7 2 678,4

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 1 580,6 1 643,4

Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 00000 1 580,6 1 643,4
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 09 99 0 00 22670 1 580,6 1 643,4



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 09 99 0 00 22670 100 1 568,6 1 631,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 99 0 00 22670 200 12,0 12,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 995,1 1 035,0

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000 995,1 1 035,0
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность 
общественных пунктов охраны порядка

03 14 99 0 00 22700 995,1 1 035,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 14 99 0 00 22700 100 995,1 1 035,0

Н ациональная экономика 04 17 452,4 18 304,4
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1754,0 1 754,0
Г осударственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Республике 
Татарстан»

04 05 14 0 00 00000 1 754,0 1 754,0

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства»

04 05 14 2 00 00000 1 754,0 1 754,0

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней, общих для человека и 
животных»

04 05 14 2 09 00000 1 754,0 1 754,0

Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

04 05 14 2 09 25360 1 754,0 1 754,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 14 2 09 25360 200 1 754,0 1 754,0

Водное хозяйство 04 06 1 298,4 1 350,4
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 1 298,4 1 350,4
Расходы на содержание и ремонт 
укрепленных берегов и дамб с 
искусственными насаждениями

04 06 99 0 00 90430 1 298,4 1 350,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 06 99 0 00 90430 200 1 298,4 1 350,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14 400,0 15 200,0
Программа дорожных работ на дорогах 
общего пользования местного значения 
Бавлинского муниципального района

04 09 Д1 0 00 00000 14 400,0 15 200,0



Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального Дорожного 
фонда

04 09 Д1 0 00 03650 14 400,0 15 200,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 Д1 0 00 03650 200 14 400,0 15 200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 7 608,0 7 608,0
Жилищное хозяйство 05 01 7 608,0 7 608,0
Г осударственная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Республики Татарстан»

05 01 04 0 00 00000 7 608,0 7 608,0

Подпрограмма «Реализация мероприятий 
Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных 
на территории Республики Татарстан»

05 01 04 5 00 00000 7 608,0 7 608,0

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

05 01 04 5 01 00000 7 608,0 7 608,0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов включенные в состав 
Республиканской программы проведения 
капитального ремонта многоквартирных 
домов

05 01 04 5 01 96010 7 608,0 7 608,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 01 04 5 01 96010 600 7 608,0 7 608,0

Охрана окружающей среды 06 1 345,0 1 345,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

06 03 1 345,0 1 345,0

Непрограммные направления расходов 06 03 99 0 00 00000 1 345,0 1 345,0
Природоохранные мероприятия 06 03 99 0 00 74460 1 345,0 1 345,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 99 0 00 74460 200 1 345,0 1 345,0

Образование 07 564 896,9 553 262,8
Дошкольное образование 07 01 177 182,4 170 011,7
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

07 01 02 0 00 00000 65 780,1 65 780,1

Подпрограмма «Развитие дошкольных 
образовательных учреждений Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

07 01 02 1 00 00000 65 780,1 65 780,1

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 02 1 01 00000 65 780,1 65 780,1



Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях

07 01 02 1 01 25370 65 780,1 65 780,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 01 25370 600 65 780,1 65 780,1

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования

07 01 02 1 03 00000 111 402,3 104 231,6

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

07 01 02 1 03 42000 27 115,8 17 698,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 03 42000 600 27 115,8 17 698,2

Развитие дошкольных образовательных 
организаций (софинансирование за счет 
субсидий)

07 01 02 1 03 S0050 84 286,5 86 533,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 03 S0050 600 84 286,5 86 533,4

Общее образование 07 02 307 447,4 302 813,4
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

07 02 02 0 00 00000 307 447,4 302 813,4

Подпрограмма "Развитие общего 
образования Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

07 02 02 2 00 00000 307 447,4 302 813,4

Основное мероприятие Реализация общего 
образования

07 02 02 2 02 00000 134 534,6 129 900,6

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады

07 02 02 2 02 42100 31 089,7 24 163,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 42100 600 31 089,7 24 163,8

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады (софинансирование за счет 
субсидий)

07 02 02 2 02 S0050 103 444,9 105 736,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 S0050 600 103 444,9 105 736,8



Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 02 2 08 00000 172 912,8 172 912,8

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 02 2 08 25280 172 912,8 172 912,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 08 25280 600 172 912,8 172 912,8

Дополнительное образование детей 07 03 30 410,0 30 430,0
Подпрограмма "Развитие муниципального 
автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования 
детей "Дом школьников" Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

07 03 02 3 00 00000 7 080,0 7 080,0

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования

07 03 02 3 01 00000 7 080,0 7 080,0

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 02 3 01 42310 1 280,0 1 280,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 42310 600 1 280,0 1 280,0

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 
(софинансирование за счет субсидий)

07 03 02 3 01 S0050 5 800,0 5 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 S0050 600 5 800,0 5 800,0

Подпрограмма "Развитие качества 
дополнительного образования в МАУДО 
"Детская школа искусств" Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

07 03 02 4 00 00000 23 330,0 23 350,0

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования

07 03 02 4 01 00000 23 330,0 23 350,0



Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 02 4 01 42320 23 330,0 23 350,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 4 01 42320 600 5 102,0 5 122,0

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы (софинансирование за счет 
субсидий)

07 03 02 4 01 S0050 18 228,0 18 228,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 4 01 S0050 600 18 228,0 18 228,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 21 982,4 22 078,3

Муниципальная программа «Основные 
направления развития молодежной 
политики в Бавлинском муниципальном 
районе»

07 07 10 0 00 00000 21 582,4 21 678,3

Подпрограмма "Организация отдыха 
детей в каникулярное время"

07 07 10 2 00 00000 5 487,9 5 487,9

Основное мероприятие "Организация 
отдыха детей в каникулярное время"

07 07 10 2 01 00000 5 487,9 5 487,9

Организация отдыха детей в каникулярное 
время (софинансирование за счет 
субсидий)

07 07 10 2 01 S2320 5 487,9 5 487,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 10 2 01 S2320 600 5 487,9 5 487,9

Подпрограмма «Развитие учреждений 
молодежной политики»

07 07 10 4 00 00000 16 094,5 16 190,4

Основное мероприятие «Развитие 
молодежной политики в Бавлинском 
муниципальном районе»

07 07 10 4 01 00000 16 094,5 16 190,4

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

07 07 10 4 01 43190 16 094,5 16 190,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 10 4 01 43190 600 16 094,5 16 190,4

Непрограммные направления расходов 07 07 99 0 00 00000 400,0 400,0
Проведение мероприятий для и молодежи 07 07 99 0 00 43100 400,0 400,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 99 0 00 43100 200 400,0 400,0

Другие вопросы в области образования 07 09 27 874,7 27 929,4
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

07 09 02 0 00 00000 4 546,0 4 567,7

Подпрограмма "Развитие общего 
образования Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

07 09 02 2 00 00000 4 546,0 4 567,7



Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 09 02 2 08 00000 4 546,0 4 567,7

Реализация государственных полномочий 
по осуществлению информационного 
обеспечения образовательных учреждений

07 09 02 2 08 25301 4 546,0 4 567,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 02 2 08 25301 100 3 773,0 3 773,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 02 2 08 25301 200 773,0 794,7

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000 23 328,7 23 361,7
Мероприятия в области образования 07 09 99 0 00 43600 2 000,0 2 000,0
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 09 99 0 00 43600 200 2 000,0 2 000,0

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

07 09 99 0 00 45200 15 789,9 15 822,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 99 0 00 45200 100 12 635,7 12 668,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 99 0 00 45200 200 767,6 767,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 99 0 00 45200 600 2 386,2 2 386,2

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 45200 800 0,4 0,4
Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 
(софинансирование за счет субсидий)

07 09 99 0 00 S0050 5 538,8 5 538,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 99 0 00 S0050 600 5 538,8 5 538,8

Культура и кинематография 08 93 044,7 93 316,4
Культура 08 01 91 248,5 91 507,0



Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

08 01 08 0 00 00000 89 248,5 89 707,0

Подпрограмма «Основные направления 
развития музейного дела в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

08 01 08 1 00 00000 4 933,2 5 015,9

Основное мероприятие «Основные 
направления развития музейного дела в 
Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

08 01 08 1 01 00000 4 933,2 5 015,9

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 4 933,2 5 015,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 01 44090 600 4 933,2 5 015,9

Подпрограмма «Основные направления 
развития библиотечного дела в 
Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

08 01 08 3 00 00000 22 944,0 23 387,8

Основное мероприятие «Основные 
направления развития библиотечного дела 
в Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

08 01 08 3 01 00000 22 944,0 23 387,8

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090 22 944,0 23 387,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 3 01 44090 600 22 944,0 23 387,8

Подпрограмма «Основные направления 
развития культурно - досуговой 
деятельности и кинематографии в 
Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

08 01 08 4 00 00000 61 371,3 61 303,3

Основное мероприятие «Основные 
направления развития культурно - 
досуговой деятельности и 
кинематографии в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»

08 01 08 4 01 00000 61 371,3 61 303,3

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

08 01 08 4 01 44091 61 371,3 61 303,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 4 01 44091 600 61 371,3 61 303,3

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 2 000,0 1 800,0
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 2 000,0 1 800,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 99 0 00 10990 200 2 000,0 1 800,0

Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

08 04 1 796,2 1 809,4

Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 00000 1 796,2 1 809,4



Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

08 04 99 0 00 45200 1 796,2 1 809,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 99 0 00 45200 100 1 441,8 1 455,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 99 0 00 45200 200 350,0 350,0

Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 0 00 45200 800 4,4 4,4
Здравоохранение 09 560,0 576,7
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

09 07 560,0 576,7

Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан»

09 07 01 0 00 00000 560,0 576,7

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»

09 07 01 1 00 00000 560,0 576,7

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 01 1 02 00000 560,0 576,7

Реализация государственных полномочий 
по организации осуществления 
мероприятий по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются 
и сохраняются условия для возникновения 
или распространения инфекционных 
заболеваний

09 07 01 1 02 02110 560,0 576,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 07 01 1 02 02110 200 560,0 576,7

Социальная политика 10 28 231,5 29 074,0
Пенсионное обеспечение 10 01 535,0 556,0
Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000 535,0 556,0
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих и муниципальных служащих

10 01 99 0 00 49100 535,0 556,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 99 0 00 49100 300 535,0 556,0

Социальное обеспечение населения 10 03 431,4 431,4
Г осударственная программа «Развитие 
транспортной системы Республики 
Татарстан»

10 03 13 0 00 00000 431,4 431,4

Подпрограмма «Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в 
том числе метро»

10 03 13 4 00 00000 431,4 431,4



Основное мероприятие «Создание 
устойчиво функционирующей и 
доступной для всех слоев населения 
единой системы общественного 
транспорта»

10 03 13 4 01 00000 431,4 431,4

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта

10 03 13 4 01 05370 431,4 431,4

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 431,4 431,4
Охрана семьи и детства 10 04 27 265,1 28 086,6
Государственная программа "Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан"

10 04 03 0 00 00000 13 945,3 14 503,2

Подпрограмма "Улучшение социально- 
экономического положения семей"

10 04 03 5 00 00000 13 945,3 14 503,2

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью»

10 04 03 5 03 00000 13 945,3 14 503,2

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

10 04 03 5 03 13110 3 634,5 3 779,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 03 5 03 13110 300 3 634,5 3 779,9

Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 13120 1 971,5 2 050,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 03 5 03 13120 300 1 971,5 2 050,4

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

10 04 03 5 03 13130 8 339,3 8 672,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 03 5 03 13130 300 8 339,3 8 672,9

Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000 13 319,8 13 583,4
Оказание других видов социальной 
помощи

10 04 99 0 00 05510 6 590,5 6 854,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 99 0 00 05510 600 6 590,5 6 854,1

Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования

10 04 99 0 00 52010 6 729,3 6 729,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 99 0 00 52010 300 6 729,3 6 729,3

Физическая культура и спорт 11 55 484,0 55 928,9
Физическая культура 11 01 54 263,1 54 708,0
Муниципальная программа «Основные 
направления развития физической 
культуры в Бавлинском муниципальном 
районе»

11 01 11 0 00 00000 54 263,1 54 708,0

Подпрограмма "Развитие учреждений 
физической культуры в Бавлинском 
муниципальном районе"

11 01 11 1 00 00000 54 263,1 54 708,0

Основное мероприятие "Развитие 
учреждений физической культуры в 
Бавлинском муниципальном районе"

11 01 11 1 01 00000 54 263,1 54 708,0



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

11 01 11 1 01 48200 54 263,1 54 708,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 11 1 01 48200 600 54 263,1 54 708,0

Массовый спорт 11 02 1 220,9 1 220,9
Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000 1 220,9 1 220,9
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

11 02 99 0 00 12870 1 220,9 1 220,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 99 0 00 12870 200 1 220,9 1 220,9

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

14 21 608,8 21 998,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

14 01 21 608,8 21 998,0

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 21 608,8 21 998,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан

14 01 99 0 00 S0040 20 229,6 20 628,7

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 20 229,6 20 628,7
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан

14 01 99 0 00 80060 1 379,2 1 369,3

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 1 379,2 1 369,3
Итого (без условно утвержденных 
расходов):

853 316,4 846 784,1



Приложение №8 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « lo t » 2019 г. № ЛЗсР

Таблица №1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 

группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов 
бюджетов бюджета Бавлинского муниципального района на 2020 год

(тыс.руб.)
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма

Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан»

01 0 00 00000 543,9

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи»

01 1 00 00000 543,9

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

01 1 02 00000 543,9

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, 
в очагах инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний

01 1 02 02110 543,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 02 02110 200 543,9

Здравоохранение 01 1 02 02110 200 09 00 543,9
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 02110 200 09 07 543,9
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

02 0 00 00000 527 974,0

Подпрограмма «Развитие дошкольных 
образовательных учреждений Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

02 1 00 00000 182 174,2

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

02 1 01 00000 65 780,1

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях

02 1 01 25370 65 780,1



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 01 25370 600 65 780,1

Образование 02 1 01 25370 600 07 00 65 780,1
Дошкольное образование 02 1 01 25370 600 07 01 65 780,1
Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования

02 1 03 00000 116 394,1

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

02 1 03 42000 36 394,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 42000 600 36 394,1

Образование 02 1 03 42000 600 07 00 36 394,1
Дошкольное образование 02 1 03 42000 600 07 01 36 394,1
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады (софинансирование 
за счет субсидий)

02 1 03 S0050 80 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 S0050 600 80 000,0

Образование 02 1 03 S0050 600 07 00 80 000,0
Дошкольное образование 02 1 03 S0050 600 07 01 80 000,0
Подпрограмма "Развитие общего образования 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан"

02 2 00 00000 315 410,8

Основное мероприятие Реализация общего 
образования

02 2 02 00000 137 616,0

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады

02 2 02 42100 38 543,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 42100 600 38 543,4

Образование 02 2 02 42100 600 07 00 38 543,4
Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02 38 543,4
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады (софинансирование 
за счет субсидий)

02 2 02 S0050 99 072,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 S0050 600 99 072,6

Образование 02 2 02 S0050 600 07 00 99 072,6
Общее образование 02 2 02 S0050 600 07 02 99 072,6
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

02 2 08 00000 177 794,8



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

02 2 08 25280 172 912,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 25280 600 172 912,8

Образование 02 2 08 25280 600 07 00 172 912,8
Общее образование 02 2 08 25280 600 07 02 172 912,8
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений

02 2 08 25301 4 525,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 25301 100 3 773,0

Образование 02 2 08 25301 100 07 00 3 773,0
Другие вопросы в области образования 02 2 08 25301 100 07 09 3 773,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 2 08 25301 200 752,6

Образование 02 2 08 25301 200 07 00 752,6
Другие вопросы в области образования 02 2 08 25301 200 07 09 752,6
Реализация государственных полномочий в 
области образования

02 2 08 25300 356,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 2 08 25300 100 356,4

Общегосударственные вопросы 02 2 08 25300 100 01 00 356,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

02 2 08 25300 100 01 04 356,4

Подпрограмма "Развитие муниципального 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей "Дом 
школьников" Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан"

02 3 00 00000 7 080,0

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного образования

02 3 01 00000 7 080,0

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

02 3 01 42310 1 280,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 42310 600 1 280,0

Образование 02 3 01 42310 600 07 00 1 280,0
Дополнительное образование детей 02 3 01 42310 600 07 03 1 280,0



Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы 
(софинансирование за счет субсидий)

02 3 01 S0050 5 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 S0050 600 5 800,0

Образование 02 3 01 S0050 600 07 00 5 800,0
Дополнительное образование детей 02 3 01 S0050 600 07 03 5 800,0
Подпрограмма "Развитие качества 
дополнительного образования в МАУДО 
"Детская школа искусств" Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

02 4 00 00000 23 309,0

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного образования

02 4 01 00000 23 309,0

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

02 4 01 42320 5 081,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 4 01 42320 600 5 081,0

Образование 02 4 01 42320 600 07 00 5 081,0
Дополнительное образование детей 02 4 01 42320 600 07 03 5 081,0
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 
(софинансирование за счет субсидий)

02 4 01 S0050 18 228,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 4 01 S0050 600 18 228,0

Образование 02 4 01 S0050 600 07 00 18 228,0
Дополнительное образование детей 02 4 01 S0050 600 07 03 18 228,0
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»

03 0 00 00000 14 427,7

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей»

03 5 00 00000 14 427,7

Основное мероприятие «Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью»

03 5 03 00000 14 427,7

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

03 5 03 13110 3 494,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

03 5 03 13110 300 3 494,7

Социальная политика 03 5 03 13110 300 10 00 3 494,7
Охрана семьи и детства 03 5 03 13110 300 10 04 3 494,7
Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 13120 1 895,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

03 5 03 13120 300 1 895,7

Социальная политика 03 5 03 13120 300 10 00 1 895,7
Охрана семьи и детства 03 5 03 13120 300 10 04 1 895,7



Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

03 5 03 13130 8 018,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

03 5 03 13130 300 8 018,6

Социальная политика 03 5 03 13130 300 10 00 8 018,6
Охрана семьи и детства 03 5 03 13130 300 10 04 8 018,6
Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

03 5 03 25330 1 018,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 5 03 25330 100 1 018,7

Общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 00 1 018,7
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 13 1 018,7
Государственная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения 
Республики Татарстан»

04 0 00 00000 7 608,0

Подпрограмма «Реализация мероприятий 
Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории 
Республики Татарстан»

04 5 00 00000 7 608,0

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах»

04 5 01 00000 7 608,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов включенные в 
состав Республиканской программы проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов

04 5 01 96010 7 608,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 5 01 96010 600 7 608,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 00 7 608,0
Жилищное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 01 7 608,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

08 0 00 00000 86 421,8

Подпрограмма «Основные направления 
развития музейного дела в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан"

08 1 00 00000 4 771,5

Основное мероприятие «Основные направления 
развития музейного дела в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан"

08 1 01 00000 4 771,5

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 44090 4 771,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 1 01 44090 600 4 771,5

Культура и кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 4 771,5
Культура 08 1 01 44090 600 08 01 4 771,5



Подпрограмма «Основные направления 
развития библиотечного дела в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

08 3 00 00000 22 268,5

Основное мероприятие «Основные направления 
развития библиотечного дела в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан "

08 3 01 00000 22 268,5

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 44090 22 268,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 44090 600 22 268,5

Культура и кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 22 268,5
Культура 08 3 01 44090 600 08 01 22 268,5
Подпрограмма «Основные направления 
развития культурно - досуговой деятельности и 
кинематографии в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

08 4 00 00000 59 381,8

Основное мероприятие «Основные направления 
развития культурно - досуговой деятельности и 
кинематографии в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

08 4 01 00000 59 381,8

Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров

08 4 01 44091 59 381,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 4 01 44091 600 59 381,8

Культура и кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 59 381,8
Культура 08 4 01 44091 600 08 01 59 381,8
Муниципальная программа «Основные 
направления развития молодежной политики в 
Бавлинском муниципальном районе»

10 0 00 00000 21 492,9

Подпрограмма "Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

10 2 00 00000 5 487,9

Основное мероприятие "Организация отдыха детей 
в каникулярное время"

10 2 01 00000 5 487,9

Организация отдыха детей в каникулярное время 
(софинансирование за счет субсидий)

10 2 01 S2320 5 487,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 2 01 S2320 600 5 487,9

Образование 10 2 01 S2320 600 07 00 5 487,9
Молодежная политика и оздоровление детей 10 2 01 S2320 600 07 07 5 487,9
Подпрограмма «Развитие учреждений 
молодежной политики»

10 4 00 00000 16 005,0

Основное мероприятие «Развитие молодежной 
политики в Бавлинском муниципальном районе»

10 4 01 00000 16 005,0

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

10 4 01 43190 16 005,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 4 01 43190 600 16 005,0

Образование 10 4 01 43190 600 07 00 16 005,0
Молодежная политика и оздоровление детей 10 4 01 43190 600 07 07 16 005,0



Муниципальная программа «Основные 
направления развития физической культуры в 
Бавлинском муниципальном районе»

11 0 00 00000 54 923,1

Подпрограмма "Развитие учреждений 
физической культуры в Бавлинском 
муниципальном районе"

11 1 00 00000 54 923,1

Основное мероприятие "Развитие учреждений 
физической культуры в Бавлинском 
муниципальном районе"

11 1 01 00000 54 923,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки

11 1 01 48200 54 923,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 1 01 48200 600 54 923,1

Физическая культура и спорт 11 1 01 48200 600 11 00 54 923,1
Физическая культура 11 1 01 48200 600 11 01 54 923,1
Г осударственная программа «Развитие 
транспортной системы Республики Татарстан»

13 0 00 00000 431,4

Подпрограмма «Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в том 
числе метро»

13 4 00 00000 431,4

Основное мероприятие «Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех слоев 
населения единой системы общественного 
транспорта»

13 4 01 00000 431,4

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта

13 4 01 05370 431,4

Иные бюджетные ассигнования 13 4 01 05370 800 431,4
Социальная политика 13 4 01 05370 800 10 00 431,4
Социальное обеспечение населения 13 4 01 05370 800 10 03 431,4

Г осударственная программа «Развитие 
юстиции в Республике Татарстан»

24 0 00 00000 2,1

Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в сфере юстиции в Республике 
Татарстан»

24 1 00 00000 2Д

Основное мероприятие «Осуществление политики 
в сфере юстиции в пределах полномочий 
Республики Татарстан»

24 1 01 00000 2,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан

24 1 01 25390 2Д

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

24 1 01 25390 100 2,1

Общегосударственные вопросы 24 1 01 25390 100 01 00 2,1
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

24 1 01 25390 100 01 04 2,1



Г осударственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан»

14 0 00 00000 1 754,0

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства»

14 2 00 00000 1 754,0

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней, общих 
для человека и животных»

14 2 09 00000 1 754,0

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

14 2 09 25360 1 754,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

14 2 09 25360 600 1 754,0

Национальная экономика 14 2 09 25360 600 04 00 1 754,0
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 25360 600 04 05 1 754,0
Программа дорожных работ на дорогах общего 
пользования местного значения Бавлинского 
муниципального района

Д1 0 00 00000 12 900,0

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий 
и капитальный) автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда

Д1 0 00 03650 12 900,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Д1 0 00 03650 200 12 900,0

Национальная экономика Д1 0 00 03650 200 04 00 12 900,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 03650 200 04 09 12 900,0
Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 140 670,5
Глава муниципального образования 99 0 00 02030 1 830,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 02030 100 1 830,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 1 830,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

99 0 00 02030 100 01 02 1 830,0

Центральный аппарат 99 0 00 02040 42 235,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 02040 100 30 112,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 30 112,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 02040 100 01 03 7 474,2



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 02040 100 01 04 15 886,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 02040 100 01 06 5 346,2

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 13 1 405,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 02040 200 11 921,2

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 11 921,2
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 02040 200 01 03 5 053,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 02040 200 01 04 4 885,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 02040 200 01 06 1 376,7

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 13 605,3
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 201,9
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 201,9
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 02040 800 01 03 140,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 02040 800 01 04 45,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 02040 800 01 06 15,0

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 13 1,9
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

99 0 00 02950 6 296,7

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 6 296,7
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 01 00 6 296,7
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 01 13 6 296,7
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта

99 0 00 03170 5 806,6

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 03170 800 5 806,6
Национальная экономика 99 0 00 03170 800 04 00 5 806,6
Транспорт 99 0 00 03170 800 04 08 5 806,6
Оказание других видов социальной помощи 99 0 00 05510 6 337,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 05510 600 6 337,0

Социальная политика 99 0 00 05510 600 10 00 6 337,0
Охрана семьи и детства 99 0 00 05510 600 10 04 6 337,0



Резервные фонды местных администраций 99 0 00 07411 4 801,6
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 4 801,6
Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 4 801,6
Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 4 801,6
Мероприятия в области культуры 99 0 00 10990 1 900,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 10990 200 1 900,0

Культура и кинематография 99 0 00 10990 200 08 00 1 900,0
Культура 99 0 00 10990 200 08 01 1 900,0
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

99 0 00 12870 1 220,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 12870 200 1 220,9

Физическая культура и спорт 99 0 00 12870 200 11 00 1 220,9
Массовый спорт 99 0 00 12870 200 11 02 1 220,9
Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

99 0 00 22670 1 523,2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 22670 100 1 511,2

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

99 0 00 22670 100 03 00 1 511,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

99 0 00 22670 100 03 09 1 511,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 22670 200 12,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

99 0 00 22670 200 03 00 12,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

99 0 00 22670 200 03 09 12,0

Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных 
пунктов охраны порядка

99 0 00 22700 957,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 22700 100 957,8

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

99 0 00 22700 100 03 00 957,8

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

99 0 00 22700 100 03 14 957,8

Реализация государственных полномочий в 
области государственной молодежной политики

99 0 00 25240 356,4



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 25240 100 356,4

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25240 100 01 00 356,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 25240 100 01 04 356,4

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

99 0 00 25260 385,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 25260 100 385,7

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 00 385,7
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 13 385,7
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 25270 378,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 25270 100 378,9

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 00 378,9
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 13 378,9
Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела

99 0 00 25340 87,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 25340 200 87,5

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 00 87,5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 13 87,5
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

99 0 00 25350 0,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 25350 100 0,5

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 00 0,5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 13 0,5
Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

99 0 00 25400 25,8



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 25400 100 25,8

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 00 25,8
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 13 25,8
Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

99 0 00 29900 6 217,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 29900 100 4 217,4

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 00 4 217,4
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 13 4 217,4
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 29900 200 2 000,4

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 00 2 000,4
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 13 2 000,4
Проведение мероприятий для и молодежи 99 0 00 43100 400,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 43100 200 400,0

Образование 99 0 00 43100 200 07 00 400,0
Молодежная политика и оздоровление детей 99 0 00 43100 200 07 07 400,0
Мероприятия в области образования 99 0 00 43600 2 000,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 99 0 00 43600 200 2 000,0
Образование 99 0 00 43600 200 07 00 2 000,0
Другие вопросы в области образования 99 0 00 43600 200 07 09 2 000,0
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и 
других архивных документов

08 Е 01 44020 800,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 Е 01 44020 100 800,0

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 100 01 00 800,0
Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 100 01 13 800,0
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно
методические кабинеты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

99 0 00 45200 17 841,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 45200 100 14 432,3

Образование 99 0 00 45200 100 07 00 12 604,7
Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 100 07 09 12 604,7
Культура и кинематография 99 0 00 45200 100 08 00 1 827,6
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

99 0 00 45200 100 08 04 1 827,6



Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 45200 200 1 017,6

Образование 99 0 00 45200 200 07 00 767,6
Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 200 07 09 767,6
Культура и кинематография 99 0 00 45200 200 08 00 250,0
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

99 0 00 45200 200 08 04 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 45200 600 2 386,3

Образование 99 0 00 45200 600 07 00 2 386,3
Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 600 07 09 2 386,3
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 45200 800 4,8
Образование 99 0 00 45200 800 07 00 0,4
Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 800 07 09 0,4
Культура и кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 4,4
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

99 0 00 45200 800 08 04 4,4

Доплаты к пенсиям государственных служащих и 
муниципальных служащих

99 0 00 49100 514,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

99 0 00 49100 300 514,5

Социальная политика 99 0 00 49100 300 10 00 514,5
Пенсионное обеспечение 99 0 00 49100 300 10 01 514,5
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

99 0 00 51180 1 196,9

Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 1 196,9
Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 1 196,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51180 500 02 03 1 196,9
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет 
средств федерального бюджета

99 0 00 51200 21,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 51200 200 21,5

Общегосударственные вопросы 99 0 00 51200 200 01 00 21,5
Судебная система 99 0 00 51200 200 01 05 21,5
Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования

99 0 00 52010 6 729,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

99 0 00 52010 300 6 729,3

Социальная политика 99 0 00 52010 300 10 00 6 729,3
Охрана семьи и детства 99 0 00 52010 300 10 04 6 729,3
Г осударственная регистрация актов гражданского 
состояния

99 0 00 59300 1 306,7



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 59300 100 951,7

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 00 951,7
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 13 951,7
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 59300 200 355,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 00 355,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 13 355,0
Природоохранные мероприятия 99 0 00 74460 1 345,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 74460 200 1 345,0

Охрана окружающей среды 99 0 00 74460 200 06 00 1 345,0
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания

99 0 00 74460 200 06 03 1 345,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан

99 0 00 S0040 19 766,3

Межбюджетные трансферты 99 0 00 S0040 500 19 766,3
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера

99 0 00 S0040 500 14 00 19 766,3

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

99 0 00 S0040 500 14 01 19 766,3

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан

99 0 00 80060 1 304,5

Межбюджетные трансферты 99 0 00 80060 500 1 304,5
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера

99 0 00 80060 500 14 00 1 304,5

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

99 0 00 80060 500 14 01 1 304,5

Страхование муниципальных служащих 99 0 00 92410 123,1
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 92410 200 123,1

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 123,1
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 123,1
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 97071 373,0



Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 97071 200 373,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 97071 200 01 00 373,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97071 200 01 13 373,0
Расходы на содержание и ремонт укрепленных 
берегов и дамб с искусственными насаждениями

99 0 00 90430 1 248,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 90430 200 1 248,5

Национальная экономика 99 0 00 90430 200 04 00 1 248,5
Водное хозяйство 99 0 00 90430 200 04 06 1 248,5
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно
методические кабинеты, межшкольные учебно- 
производственны е комбинаты, логопедические 
пункты (софинансирование за счет субсидий)

99 0 00 S0050 5 538,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 S0050 600 5 538,7

Образование 99 0 00 S0050 600 07 00 5 538,7
Другие вопросы в области образования 99 0 00 S0050 600 07 09 5 538,7
Итого: 869 149,4



Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам, 

классификации расходов бюджетов бюджета Бавлинского 
муниципального района на плановый период 2021-2022 годов

(тыс .руб)
Наименование ЦСР ВР РЗ IIP 2021 год 2022 год

Г осударственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан»

01 0 00 00000 560,0 576,7

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи»

01 1 00 00000 560,0 576,7

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

01 1 02 00000 560,0 576,7

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний

01 1 02 02110 560,0 576,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 02 02110 200 560,0 576,7

Здравоохранение 01 1 02 02110 200 09 00 560,0 576,7
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

01 1 02 02110 200 09 07 560,0 576,7

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

02 0 00 00000 519 955,6 508 206,9

Подпрограмма «Развитие 
дошкольных образовательных 
учреждений Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

02 1 00 00000 177 182,4 170 011,7

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных

02 1 01 00000 65 780,1 65 780,1



образовательных организациях
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях

02 1 01 25370 65 780,1 65 780,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 01 25370 600 65 780,1 65 780,1

Образование 02 1 01 25370 600 07 00 65 780,1 65 780,1
Дошкольное образование 02 1 01 25370 600 07 01 65 780,1 65 780,1
Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования

02 1 03 00000 111 402,3 104 231,6

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

02 1 03 42000 27 115,8 17 698,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 42000 600 27 115,8 17 698,2

Образование 02 1 03 42000 600 07 00 27 115,8 17 698,2
Дошкольное образование 02 1 03 42000 600 07 01 27 115,8 17 698,2
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады (софинансирование за счет 
субсидий)

02 1 03 S0050 84 286,5 86 533,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 S0050 600 84 286,5 86 533,4

Образование 02 1 03 S0050 600 07 00 84 286,5 86 533,4
Дошкольное образование 02 1 03 S0050 600 07 01 84 286,5 86 533,4
Подпрограмма "Развитие общего 
образования Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

02 2 00 00000 312 363,2 307 765,2

Основное мероприятие Реализация 
общего образования

02 2 02 00000 134 534,6 129 900,6

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады

02 2 02 42100 31 089,7 24 163,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 42100 600 31 089,7 24 163,8

Образование 02 2 02 42100 600 07 00 31 089,7 24 163,8
Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02 31 089,7 24 163,8
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады (софинансирование за счет 
субсидий)

02 2 02 S0050 103 444,9 105 736,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 S0050 600 103 444,9 105 736,8

Образование 02 2 02 S0050 600 07 00 103 444,9 105 736,8
Общее образование 02 2 02 S0050 600 07 02 103 444,9 105 736,8



Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

02 2 08 00000 177 828,6 177 864,6

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

02 2 08 25280 172 912,8 172 912,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 25280 600 172 912,8 172 912,8

Образование 02 2 08 25280 600 07 00 172 912,8 172 912,8
Общее образование 02 2 08 25280 600 07 02 172 912,8 172 912,8
Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 
образовательных учреждений

02 2 08 25301 4 546,0 4 567,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 25301 100 3 773,0 3 773,0

Образование 02 2 08 25301 100 07 00 3 773,0 3 773,0
Другие вопросы в области образования 02 2 08 25301 100 07 09 3 773,0 3 773,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 2 08 25301 200 773,0 794,7

Образование 02 2 08 25301 200 07 00 773,0 794,7
Другие вопросы в области образования 02 2 08 25301 200 07 09 773,0 794,7
Реализация государственных 
полномочий в области образования

02 2 08 25300 369,8 384,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 08 25300 100 369,8 384,1

Общегосударственные вопросы 02 2 08 25300 100 01 00 369,8 384,1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

02 2 08 25300 100 01 04 369,8 384,1



Подпрограмма "Развитие 
муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования детей 
"Дом школьников" Бавлинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

02 3 00 00000 7 080,0 7 080,0

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования

02 3 01 00000 7 080,0 7 080,0

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

02 3 01 42310 1 280,0 1 280,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 42310 600 1 280,0 1 280,0

Образование 02 3 01 42310 600 07 00 1 280,0 1 280,0
Дополнительное образование детей 02 3 01 42310 600 07 03 1 280,0 1 280,0
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 
(софинансирование за счет субсидий)

02 3 01 S0050 5 800,0 5 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 S0050 600 5 800,0 5 800,0

Образование 02 3 01 S0050 600 07 00 5 800,0 5 800,0
Дополнительное образование детей 02 3 01 S0050 600 07 03 5 800,0 5 800,0
Подпрограмма "Развитие качества 
дополнительного образования в 
МАУДО "Детская школа искусств" 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан"

02 4 00 00000 23 330,0 23 350,0

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования

02 4 01 00000 23 330,0 23 350,0

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно
эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

02 4 01 42320 5 102,0 5 122,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 4 01 42320 600 5 102,0 5 122,0

Образование 02 4 01 42320 600 07 00 5 102,0 5 122,0
Дополнительное образование детей 02 4 01 42320 600 07 03 5 102,0 5 122,0
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно
эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 
(софинансирование за счет субсидий)

02 4 01 S0050 18 228,0 18 228,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 4 01 S0050 600 18 228,0 18 228,0

Образование 02 4 01 S0050 600 07 00 18 228,0 18 228,0



Дополнительное образование детей 02 4 01 S0050 600 07 03 18 228,0 18 228,0
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

03 0 00 00000 15 002,8 15 602,1

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического положения 
семей»

03 5 00 00000 15 002,8 15 602,1

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью»

03 5 03 00000 15 002,8 15 602,1

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

03 5 03 13110 3 634,5 3 779,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

03 5 03 13110 300 3 634,5 3 779,9

Социальная политика 03 5 03 13110 300 10 00 3 634,5 3 779,9
Охрана семьи и детства 03 5 03 13110 300 10 04 3 634,5 3 779,9
Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 13120 1 971,5 2 050,4
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

03 5 03 13120 300 1 971,5 2 050,4

Социальная политика 03 5 03 13120 300 10 00 1 971,5 2 050,4
Охрана семьи и детства 03 5 03 13120 300 10 04 1 971,5 2 050,4
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

03 5 03 13130 8 339,3 8 672,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

03 5 03 13130 300 8 339,3 8 672,9

Социальная политика 03 5 03 13130 300 10 00 8 339,3 8 672,9
Охрана семьи и детства 03 5 03 13130 300 10 04 8 339,3 8 672,9
Реализация государственных полномо
чий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

03 5 03 25330 1 057,5 1 098,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 5 03 25330 100 1 057,5 1 098,9

Общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 00 1 057,5 1 098,9
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 13 1 057,5 1 098,9
Г осударственная программа 
«Обеспечение качественным жильем и 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Республики 
Татарстан»

04 0 00 00000 7 608,0 7 608,0

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий Региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Республики Татарстан»

04 5 00 00000 7 608,0 7 608,0

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах»

04 5 01 00000 7 608,0

_______

7 608,0



Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов включенные в состав 
Республиканской программы проведения 
капитального ремонта многоквартирных 
домов

04 5 01 96010 7 608,0 7 608,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 5 01 96010 600 7 608,0 7 608,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 00 7 608,0 7 608,0
Жилищное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 01 7 608,0 7 608,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

08 0 00 00000 89 248,5 89 707,0

Подпрограмма «Основные 
направления развития музейного дела 
в Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

08 1 00 00000 4 933,2 5 015,9

Основное мероприятие «Основные 
направления развития музейного дела в 
Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

08 1 01 00000 4 933,2 5 015,9

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 44090 4 933,2 5 015,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 1 01 44090 600 4 933,2 5 015,9

Культура и кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 4 933,2 5 015,9
Культура 08 1 01 44090 600 08 01 4 933,2 5 015,9
Подпрограмма «Основные 
направления развития библиотечного 
дела в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

08 3 00 00000 22 944,0 23 387,8

Основное мероприятие «Основные 
направления развития библиотечного 
дела в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан "

08 3 01 00000 22 944,0 23 387,8

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 44090 22 944,0 23 387,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 44090 600 22 944,0 23 387,8

Культура и кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 22 944,0 23 387,8
Культура 08 3 01 44090 600 08 01 22 944,0 23 387,8
Подпрограмма «Основные 
направления развития культурно - 
досуговой деятельности и 
кинематографии в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»

08 4 00 00000 61 371,3 61 303,3

Основное мероприятие «Основные 
направления развития культурно - 
досуговой деятельности и 
кинематографии в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»

08 4 01 00000 61 371,3 61 303,3

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

08 4 01 44091 61 371,3 61 303,3



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 4 01 44091 600 61 371,3 61 303,3

Культура и кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 61 371,3 61 303,3
Культура 08 4 01 44091 600 08 01 61 371,3 61 303,3
Муниципальная программа 
«Основные направления развития 
молодежной политики в Бавлинском 
муниципальном районе»

10 0 00 00000 21 582,4 21 678,3

Подпрограмма "Организация отдыха 
детей в каникулярное время"

10 2 00 00000 5 487,9 5 487,9

Основное мероприятие "Организация 
отдыха детей в каникулярное время"

10 2 01 00000 5 487,9 5 487,9

Организация отдыха детей в 
каникулярное время (софинансирование 
за счет субсидий)

10 2 01 S2320 5 487,9 5 487,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 2 01 S2320 600 5 487,9 5 487,9

Образование 10 2 01 S2320 600 07 00 5 487,9 5 487,9
Молодежная политика и оздоровление 
детей

10 2 01 S2320 600 07 07 5 487,9 5 487,9

Подпрограмма «Развитие учреждений 
молодежной политики»

10 4 00 00000 16 094,5 16 190,4

Основное мероприятие «Развитие 
молодежной политики в Бавлинском 
муниципальном районе»

10 4 01 00000 16 094,5 16 190,4

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

10 4 01 43190 16 094,5 16 190,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 4 01 43190 600 16 094,5 16 190,4

Образование 10 4 01 43190 600 07 00 16 094,5 16 190,4
Молодежная политика и оздоровление 
детей

10 4 01 43190 600 07 07 16 094,5 16 190,4

Муниципальная программа 
«Основные направления развития 
физической культуры в Бавлинском 
муниципальном районе»

11 0 00 00000 54 263,1 54 708,0

Подпрограмма "Развитие учреждений 
физической культуры в Бавлинском 
муниципальном районе"

11 1 00 00000 54 263,1 54 708,0

Основное мероприятие "Развитие 
учреждений физической культуры в 
Бавлинском муниципальном районе"

11 1 01 00000 54 263,1 54 708,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

11 1 01 48200 54 263,1 54 708,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 1 01 48200 600 54 263,1 54 708,0

Физическая культура и спорт 11 1 01 48200 600 11 00 54 263,1 54 708,0
Физическая культура 11 1 01 48200 600 11 01 54 263,1 54 708,0
Государственная программа 
«Развитие транспортной системы 
Республики Татарстан»

13 0 00 00000 431,4 431,4



Подпрограмма «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта, в том 
числе метро»

13 4 00 00000 431,4 431,4

Основное мероприятие «Создание 
устойчиво функционирующей и 
доступной для всех слоев населения 
единой системы общественного 
транспорта»

13 4 01 00000 431,4 431,4

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта

13 4 01 05370 431,4 431,4

Иные бюджетные ассигнования 13 4 01 05370 800 431,4 431,4
Социальная политика 13 4 01 05370 800 10 00 431,4 431,4
Социальное обеспечение населения 13 4 01 05370 800 10 03 431,4 431,4
Г осударственная программа 
«Развитие юстиции в Республике 
Татарстан»

24 0 00 00000 2,2 2,3

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан»

24 1 00 00000 2,2 2,3

Основное мероприятие «Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан»

24 1 01 00000 2,2 2,3

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан

24 1 01 25390 2,2 2,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

24 1 01 25390 100 2,2 2,3

Общегосударственные вопросы 24 1 01 25390 100 01 00 2,2 2,3
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

24 1 01 25390 100 01 04 2,2 2,3

Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Республике 
Татарстан»

14 0 00 00000 1 754,0 1 754,0

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства»

14 2 00 00000 1 754,0 1 754,0

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней животных и 
защита населения от болезней, общих 
для человека и животных»

14 2 09 00000 1 754,0 1 754,0



Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных

14 2 09 25360 1 754,0 1 754,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

14 2 09 25360 600 1 754,0 1 754,0

Национальная экономика 14 2 09 25360 600 04 00 1 754,0 1 754,0
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 25360 600 04 05 1 754,0 1 754,0
Программа дорожных работ на 
дорогах общего пользования местного 
значения Бавлинского 
муниципального района

Д1 0 00 00000 14 400,0 15 200,0

Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда

Д1 0 00 03650 14 400,0 15 200,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Д1 0 00 03650 200 14 400,0 15 200,0

Национальная экономика Д1 0 00 03650 200 04 00 14 400,0 15 200,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 03650 200 04 09 14 400,0 15 200,0
Непрограммные направления 
расходов

99 0 00 00000 128 508,4 131 309,4

Глава муниципального образования 99 0 00 02030 1 850,0 1 850,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 02030 100 1 850,0 1 850,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 1 850,0 1 850,0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

99 0 00 02030 100 01 02 1 850,0 1 850,0

Центральный аппарат 99 0 00 02040 34 533,1 36 174,3
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 02040 100 23 908,8 25 638,2

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 23 908,8 25 638,2
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 02040 100 01 03 5 000,0 5 500,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 02040 100 01 04 12 306,8 13 513,2

_



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 02040 100 01 06 5 197,0 5 220,0

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 13 1 405,0 1 405,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 02040 200 10 422,4 10 334,2

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 10 422,4 10 334,2
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 02040 200 01 03 4 977,0 5 001,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 02040 200 01 04 4 677,1 4 259,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 02040 200 01 06 514,6 747,6

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 13 253,7 326,6
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 201,9 201,9
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 201,9 201,9
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 02040 800 01 03 140,0 140,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 02040 800 01 04 45,0 45,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 02040 800 01 06 15,0 15,0

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 13 1,9 1,9
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

99 0 00 02950 6 296,7 6 296,7

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 6 296,7 6 296,7
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 01 00 6 296,7 6 296,7
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 01 13 6 296,7 6 296,7
Оказание других видов социальной 
помощи

99 0 00 05510 6 590,5 6 854,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 05510 600 6 590,5 6 854,1

Социальная политика 99 0 00 05510 600 10 00 6 590,5 6 854,1
Охрана семьи и детства 99 0 00 05510 600 10 04 6 590,5 6 854,1
Резервные фонды местных 
администраций

99 0 00 07411 4 801,6 4 801,6

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 4 801,6 4 801,6
Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 4 801,6 4 801,6



Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 4 801,6 4 801,6
Мероприятия в области культуры 99 0 00 10990 2 000,0 1 800,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 10990 200 2 000,0 1 800,0

Культура и кинематография 99 0 00 10990 200 08 00 2 000,0 1 800,0
Культура 99 0 00 10990 200 08 01 2 000,0 1 800,0
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

99 0 00 12870 1 220,9 1 220,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 12870 200 1 220,9 1 220,9

Физическая культура и спорт 99 0 00 12870 200 11 00 1 220,9 1 220,9
Массовый спорт 99 0 00 12870 200 11 02 1 220,9 1 220,9
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

99 0 00 22670 1 580,6 1 643,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 22670 100 1 568,6 1 631,4

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

99 0 00 22670 100 03 00 1 568,6 1 631,4

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

99 0 00 22670 100 03 09 1 568,6 1 631,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 22670 200 12,0 12,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

99 0 00 22670 200 03 00 12,0 12,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

99 0 00 22670 200 03 09 12,0 12,0

Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность 
общественных пунктов охраны порядка

99 0 00 22700 995,1 1 035,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 22700 100 995,1 1 035,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

99 0 00 22700 100 03 00 995,1 1 035,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

99 0 00 22700 100 03 14 995,1 1 035,0

Реализация государственных 
полномочий в области государственной 
молодежной политики

99 0 00 25240 369,8 384,1



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 25240 100 369,8 384,1

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25240 100 01 00 369,8 384,1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 25240 100 01 04 369,8 384,1

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

99 0 00 25260 399,7 414,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 25260 100 399,7 414,9

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 00 399,7 414,9
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 13 399,7 414,9
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 25270 392,3 406,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 25270 100 392,3 406,9

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 00 392,3 406,9
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 13 392,3 406,9
Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела

99 0 00 25340 87,5 87,5

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 25340 200 87,5 87,5

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 00 87,5 87,5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 13 87,5 87,5
Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

99 0 00 25350 0,5 0,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 25350 100 0,5 0,6

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 00 0,5 0,6
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 13 0,5 0,6



Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

99 0 00 25400 26,8 27,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 25400 100 26,8 27,9

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 00 26,8 27,9
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 13 26,8 27,9
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

99 0 00 29900 6 420,2 6 635,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 29900 100 4 248,5 4 279,9

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 00 4 248,5 4 279,9
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 13 4 248,5 4 279,9
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 29900 200 2 171,7 2 356,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 00 2 171,7 2 356,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 13 2 171,7 2 356,0
Проведение мероприятий для и 
молодежи

99 0 00 43100 400,0 400,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 43100 200 400,0 400,0

Образование 99 0 00 43100 200 07 00 400,0 400,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей

99 0 00 43100 200 07 07 400,0 400,0

Мероприятия в области образования 99 0 00 43600 2 000,0 2 000,0
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

99 0 00 43600 200 2 000,0 2 000,0

Образование 99 0 00 43600 200 07 00 2 000,0 2 000,0
Другие вопросы в области образования 99 0 00 43600 200 07 09 2 000,0 2 000,0
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов

08 Е 01 44020 800,0 800,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 Е 01 44020 100 800,0 800,0

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 100 01 00 800,0 800,0
Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 100 01 13 800,0 800,0
Организации, обеспечивающие деятель
ность образовательных организаций, 
учебно-методические кабинеты, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

99 0 00 45200 17 586,1 17 632,3



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 45200 100 14 077,5 14 123,7

Образование 99 0 00 45200 100 07 00 12 635,7 12 668,7
Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 100 07 09 12 635,7 12 668,7
Культура и кинематография 99 0 00 45200 100 08 00 1 441,8 1 455,0
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

99 0 00 45200 100 08 04 1 441,8 1 455,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 45200 200 1 117,6 1 117,6

Образование 99 0 00 45200 200 07 00 767,6 767,6
Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 200 07 09 767,6 767,6
Культура и кинематография 99 0 00 45200 200 08 00 350,0 350,0
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

99 0 00 45200 200 08 04 350,0 350,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 45200 600 2 386,2 2 386,2

Образование 99 0 00 45200 600 07 00 2 386,2 2 386,2
Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 600 07 09 2 386,2 2 386,2
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 45200 800 4,8 4,8
Образование 99 0 00 45200 800 07 00 0,4 0,4
Другие вопросы в области образования 99 0 00 45200 800 07 09 0,4 0,4
Культура и кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 4,4 4,4
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

99 0 00 45200 800 08 04 4,4 4,4

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих и муниципальных служащих

99 0 00 49100 535,0 556,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

99 0 00 49100 300 535,0 556,0

Социальная политика 99 0 00 49100 300 10 00 535,0 556,0
Пенсионное обеспечение 99 0 00 49100 300 10 01 535,0 556,0
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

99 0 00 51180 1 198,7 1 217,5

Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 1 198,7 1 217,5
Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 1 198,7 1 217,5
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

99 0 00 51180 500 02 03 1 198,7 1 217,5

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 51200 22,9 182,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 51200 200 22,9 182,7

Общегосударственные вопросы 99 0 00 51200 200 01 00 22,9 182,7
Судебная система 99 0 00 51200 200 01 05 22,9 182,7



Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования

99 0 00 52010 6 729,3 6 729,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

99 0 00 52010 300 6 729,3 6 729,3

Социальная политика 99 0 00 52010 300 10 00 6 729,3 6 729,3
Охрана семьи и детства 99 0 00 52010 300 10 04 6 729,3 6 729,3
Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния

99 0 00 59300 1 384,0 1 429,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 59300 100 971,7 991,7

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 00 971,7 991,7
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 13 971,7 991,7
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 59300 200 412,3 437,8

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 00 412,3 437,8
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 13 412,3 437,8
Природоохранные мероприятия 99 0 00 74460 1 345,0 1 345,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 74460 200 1 345,0 1 345,0

Охрана окружающей среды 99 0 00 74460 200 06 00 1 345,0 1 345,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

99 0 00 74460 200 06 03 1 345,0 1 345,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан

99 0 00 S0040 20 229,6 20 628,7

Межбюджетные трансферты 99 0 00 S0040 500 20 229,6 20 628,7
Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

99 0 00 S0040 500 14 00 20 229,6 20 628,7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

99 0 00 S0040 500 14 01 20 229,6 20 628,7



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан

99 0 00 80060 1 379,2 1 369,3

Межбюджетные трансферты 99 0 00 80060 500 1 379,2 1 369,3
Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

99 0 00 80060 500 14 00 1 379,2 1 369,3

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

99 0 00 80060 500 14 01 1 379,2 1 369,3

Страхование муниципальных служащих 99 0 00 92410 123,1 123,1
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 92410 200 123,1 123,1

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 123,1 123,1
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 123,1 123,1
Диспансеризация муниципальных 
служащих

99 0 00 97071 373,0 373,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 97071 200 373,0 373,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 97071 200 01 00 373,0 373,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97071 200 01 13 373,0 373,0
Расходы на содержание и ремонт 
укрепленных берегов и дамб с 
искусственными насаждениями

99 0 00 90430 1 298,4 1 350,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 90430 200 1 298,4 1 350,4

Национальная экономика 99 0 00 90430 200 04 00 1 298,4 1 350,4
Водное хозяйство 99 0 00 90430 200 04 06 1 298,4 1 350,4
Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 
(софинансирование за счет субсидий)

99 0 00 S0050 5 538,8 5 538,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 S0050 600 5 538,8 5 538,8

Образование 99 0 00 S0050 600 07 00 5 538,8 5 538,8
Другие вопросы в области образования 99 0 00 S0050 600 07 09 5 538,8 5 538,8
Итого (без условно утвержденных 
расходов):

853 316,4 846 784,1



Приложение № 9 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 7^ » _____2019 г. № ^3<f

Таблица №1

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджету Бавлинского муниципального района из бюджетов поселений 

на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры в соответствии с заключенными соглашениями
на 2020 год

(тыс. руб.)

Наименование поселений Сумма

Александровское сельское поселение 1481,1
Новозареченское сельское поселение 2805,8
Исергаповское сельское поселение 1261,3
Кзыл-Ярское сельское поселение 2511,8
Крым-Сарайское сельское поселение 2730,5
Покровско-Урустамакское сельское поселение 2297,3
Поповское сельское поселение 1412,5
Потапово-Тумбарлинское сельское поселение 3184,5
Салиховское сельское поселение 2767,6
Татарско-Кандызское сельское поселение 1297,6
Тумбарлинское сельское поселение 683,9
Удмуртско-Ташлинское сельское поселение 1974,5
Шалтинское сельское поселение 1368,6
Итого: 25777,0



Таблица №2

Распредедение межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджету Бавлинского муниципального района из бюджетов поселений 

на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

в соответствии с заключенными соглашениями 
на плановый период 2021-2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование поселений 2021 год 2022 год

Александровское сельское поселение 1 481,10 1 481,10
Новозареченское сельское поселение 2 805,80 2 805,80
Исергаповское сельское поселение 1 261,30 1 261,30
Кзыл-Ярское сельское поселение 2 511,80 2 511,80
Крым-Сарайское сельское поселение 2 730,50 2 730,50
Покровско-Урустамакское сельское поселение 2 297,30 2 297,30
Поповское сельское поселение 1 412,50 1 412,50
Потапово-Тумбарлинское сельское поселение 3 184,50 3 184,50
Салиховское сельское поселение 2 767,60 2 767,60
Татарско-Кандызское сельское поселение 1 297,60 1 297,60
Тумбарлинское сельское поселение 683,90 683,90
Удмуртско-Ташлинское сельское поселение 1 974,50 1 974,50
Шалтинское сельское поселение 1 368,60 1 368,60
Итого: 25777,0 25777,0



Приложение № 10 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « ^  » foL______ 2019 г. №

Таблица №1

Распределение межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету Бавлинского муниципального района 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов на 2020 год

(тыс.руб.)

Наименование поселений Сумма

Муниципальное образование «город Бавлы» 7608,0



Таблица №2

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Бавлинского 
муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов на плановый период 2021 - 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование поселений 2021 год 2022 год

Муниципальное образование «город Бавлы» 7608,0 7608,0



Приложение № 11 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района
от « /<£- » 2019 г. №«*!£/'’

Таблица №1

Распределение межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету Бавлинского муниципального района 
из бюджетов поселений на исполнение расходных обязательств 

по содержанию муниципальных учреждений на 2020 год

(тыс. руб.)

Наименование поселений Сумма

Александровское сельское поселение 2026,5

Исергаповское сельское поселение 2252,8

Кзыл-Яровское сельское поселение 307,8

Потапово-Тумбарлинское сельское поселение 2941,1

Муниципальное образование «город Бавлы» 19779,1
Итого:

27307,3



Таблица №2

Распределение межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету Бавлинского муниципального района 

из бюджетов поселений на исполнение расходных обязательств 
по содержанию муниципальных учреждений 

на плановый период 2021 - 2022 годов

(тыс.руб.)

Н аименование поселений 2021 год 2022 год

А лександровское сельское поселение 1989,9 1954,9
И сергаповское сельское поселение 2175 2100,9
К зы л-Я ровское сельское поселение 246 177,7
П отапово-Тумбарлинское сельское поселение 2854,9 2821,8
М униципальное образование «город Бавлы» 15581,9 15607,7
Итого: 22847,7 22663



Приложение № 12 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 2019 г.

Таблица №1

Распределение дотаций бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

на 2020 год
(тыс. руб.)

Наименование поселений Сумма
Александровское сельское поселение 7,2
Новозареченское сельское поселение 2867,7
Исергаповское сельское поселение 6,3
Кзыл-Ярское сельское поселение 11,5
Крым-Сарайское сельское поселение 1692,7
Покровско-Урустамакское сельское поселение 2363,4
Поповское сельское поселение 1847,6
Потапово-Тумбарлинское сельское поселение 8,0
Салиховское сельское поселение 3495,7
Татарско-Кандызское сельское поселение 1701,5
Тумбарлинское сельское поселение 1714,3
Удмуртско-Ташлинское сельское поселение 2364,0
Шалтинское сельское поселение 1769,6
Муниципальное образование «город Бавлы» 1221,3
Итого: 21070,8



Таблица №2

Распределение дотаций бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

на плановый период 2021-2022 годов
(тыс. руб.)

Наименование поселений 2021 год 2022 год
Александровское сельское поселение 7,7 7,6
Новозареченское сельское поселение 2914,0 2967,7
Исергаповское сельское поселение 6,6 6,5
Кзыл-Ярское сельское поселение 12,4 12,4
Крым-Сарайское сельское поселение 1730,8 1769,7
Покровско-Урустамакское сельское поселение 2386,1 2415,6
Поповское сельское поселение 1898,7 1957,5
Потапово-Тумбарлинское сельское поселение 8,5 8,5
Сапиховское сельское поселение 3553,7 3619,1
Татарско-Кандызское сельское поселение 1858,3 1903,9
Тумбарлинское сельское поселение 1751,5 1787,3
Удмуртско-Ташлинское сельское поселение 2404,4 2452,0
Шалтинское сельское поселение 1784,4 1807,8
Муниципальное образование «город Бавлы» 1291,7 1282,4
Итого: 21608,8 21998,0



Приложение № 13 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « i°L » fdL_____2019 г. №

Таблица №1

Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, 

на которых отсутствуют военные комиссариаты 
на 2020 год

(тыс.руб.)

Наименование поселений Сумма

Александровское сельское поселение 92,5
Новозареченское сельское поселение 91,9
Исергаповское сельское поселение 91,9
Кзыл-Ярское сельское поселение 91,9
Крым-Сарайское сельское поселение 91,9
Покровско-Урустамакское сельское поселение 92,4
Поповское сельское поселение 91,9
Потапово-Тумбарлинское сельское поселение 91,9
Салиховское сельское поселение 91,9
Татарско-Кандызское сельское поселение 92,5
Тумбарлинское сельское поселение 92,5
Удмуртско-Ташлинское сельское поселение 91,9
Шалтинское сельское поселение 91,8
Итого: 1196,9



Таблица №2

Субвенции на реализацию государственных полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, 

на которых отсутствуют военные комиссариаты 
на плановый период 2021-2022 годов

(тыс.руб.)
Наименование поселений 2021 год 2022 год

Александровское сельское поселение 92,70 94,20
Новозареченское сельское поселение 92,00 93,50
Исергаповское сельское поселение 92,00 93,50
Кзыл-Ярское сельское поселение 92,00 93,50
Крым-Сарайское сельское поселение 92,00 93,50
Покровско-Урустамакское сельское поселение 92,60 94,10
Поповское сельское поселение 92,00 93,50
Потапово-Тумбарлинское сельское поселение 92,00 93,50
Салиховское сельское поселение 92,00 93,50
Татарско-Кандызское сельское поселение 92,70 94,20
Тумбарлинское сельское поселение 92,70 94,20
Удмуртско-Ташлинское сельское поселение 92,00 93,50
Шалтинское сельское поселение 92,00 92,80
Итого: 1198,7 1217,5



Приложение № 14 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « /А. » f<L 2019 г.

Таблица 1

Межбюджетные трансферты 
из бюджета Республики Татарстан бюджету 

Бавлинского муниципального района в 2020 году
(тыс.руб.)

Наименование доходов Код бюджетной 
классификации Сумма

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района 2 02 29999 05 0000 150 19 436,4
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по организации 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам, организации 
предоставления дополнительного образования детей, 
созданию условий для осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях 2 02 29999 05 0000 150 206 573,7
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время 2 02 29999 05 0000 150 5 433,0
Всего субсидий 231 443,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий 
Республики Татарстан по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских поселений 2 02 30024 05 0000 150 1 221,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий 
Республики Татарстан по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам сельских поселений 2 02 30024 05 0000 150 83,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечения дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 2 02 30024 05 0000 150 172 912,8
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования 2 02 30024 05 0000 150 65 780,1



Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в области образования на 
методическое и информационно-технологическое 
обеспечение учреждений 2 02 30024 05 0000 150 4 525,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в области образования на 
осуществление управленческих расходов 2 02 30024 05 0000 150 356,4
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 2 02 30024 05 0000 150 385,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 2 02 30024 05 0000 150 378,9
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в области государственной 
молодежной политики 2 02 30024 05 0000 150 356,4
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в области архивного дела 2 02 30024 05 0000 150 87,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в области опеки и попечительства 2 02 30024 05 0000 150 1 018,7
Субвенции бюджетам муниципал ьных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 2 02 30024 05 0000 150 0,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных (на содержание 
сибиреязвенных скотомогильников и биотермических 
ям) 2 02 30024 05 0000 150 1 350,7
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных (на отлов, содержание и 
регулирование численности безнадзорных животных) 2 02 30024 05 0000 150 403,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по проведению 
противоэпидемических мероприятий 2 02 30024 05 0000 150 543,9
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий в сфере 
обеспечения равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории Республики Татарстан для 
отдельных категорий граждан 2 02 30024 05 0000 150 431,4



Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики Татарстан 2 02 30024 05 0000 150 2,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по предоставлению земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 2 02 30024 05 0000 150 25,8
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по назначению и выплате 
ежемесячной денежной выплаты на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку (попечительство), в приемные 
семьи, и вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно 2 02 30027 05 0000 150 13 409,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального района, на 
реализацию полномочий по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, на которых 
отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 05 0000 150 1 196,9
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
финансового обеспечения полномочий полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 202 35120 05 0000 150 21,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния 2 02 35930 05 0000 150 1 306,7
Всего субвенций 265 798,4

Итого 497 241,5



Таблица 2

Межбюджетные трансферты 
из бюджета Республики Татарстан бюджету 

Бавлинского муниципального района на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)

Наименование доходов Код бюджетной 
классификации

Сумма
2021 год 2022 год

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 05 0000 150 7 762,3

0,0
Всего дотаций 7 762,3 0,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района

2 02 29999 05 0000 150 20 010,5 20 405,9

Субсидии бюджетам муниципальных районов в 
целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по организации 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам, организации 
предоставления дополнительного образования 
детей, созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях

2 02 29999 05 0000 150 215 146,7 219 640,6

Субсидии бюджетам муниципальных районов в 
целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время

2 02 29999 05 0000 150 5 433,0 5 433,0

Всего субсидий 240 590,2 245 479,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий 
Республики Татарстан по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских поселений

2 02 30024 05 0000 150 1 291,7 1 282,4

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий 
Республики Татарстан по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам сельских поселений

2 02 30024 05 0000 150 87,5 86,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечения 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

2 02 30024 05 0000 150 172 912,8 172 912,8



Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования

2 02 30024 05 0000 150 65 780,1 65 780,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в области образования на 
методическое и информационно-технологическое 
обеспечение учреждений

2 02 30024 05 0000 150 4 546,0 4 567,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в области образования на 
осуществление управленческих расходов

2 02 30024 05 0000 150 369,8 384,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

2 02 30024 05 0000 150 399,7 414,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий

2 02 30024 05 0000 150 392,3 406,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в области государственной 
молодежной политики

2 02 30024 05 0000 150 369,8 384,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в области архивного дела

2 02 30024 05 0000 150 87,5 87,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в области опеки и 
попечительства

2 02 30024 05 0000 150 1 057,5 1 098,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

2 02 30024 05 0000 150 0,5 0,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих для человека 
и животных (на содержание сибиреязвенных 
скотомогильников и биотермических ям)

2 02 30024 05 0000 150 1 350,7 1 350,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих для человека 
и животных (на отлов, содержание и регулирование 
численности безнадзорных животных)

2 02 30024 05 0000 150 403,3 403,3



Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по проведению 
противоэпидемических мероприятий

2 02 30024 05 0000 150 560,0 576,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий в 
сфере обеспечения равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Республики Татарстан для отдельных категорий 
граждан

2 02 30024 05 0000 150 431,4 431,4

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики Татарстан

2 02 30024 05 0000 150 2,2 2,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по предоставлению 
земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена

2 02 30024 05 0000 150 26,8 27,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан по назначению и выплате 
ежемесячной денежной выплаты на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных под опеку (попечительство), 
в приемные семьи, и вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно

2 02 30027 05 0000 150 13 945,3 14 503,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений, входящих в состав муниципального 
района, на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 05 0000 150 1 198,7 1 217,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
финансового обеспечения полномочий полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

202 35120 05 0000 150 22,9 182,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния

2 02 35930 05 0000 150 1 384,0 1 429,5

Всего субвенций 266 620,5 267 532,1

Итого 514 973,0 513 011,6



Пояснительная записка
к проекту решения Совета Бавлинского муниципального района 

«О бюджете Бавлинского муниципального района на 2020 и плановый
период 2021-2022 годов»

Проект решения Совета Бавлинского муниципального района на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов подготовлен в соответствии с 

требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, и содержит 15 статей.

Основные характеристики бюджета Бавлинского муниципального района на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, устанавливаемые в 

соответствии со статьей 601 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 

(прогнозируемый общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит 

бюджета), представлены в статье 1 проекта решения.

В статье 2 проекта решения устанавливаются параметры, касающиеся 

внутреннего муниципального долга Бавлинского муниципального района, 

предельного объема муниципального долга Бавлинского муниципального района 

в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов.

В статье 3 проекта решения учитываются объемы доходов бюджета 

Бавлинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов.

Статьей 4 проекта решения в соответствии со статьей 601 Бюджетного 

кодекса Республики Татарстан утверждаются нормативы распределения доходов, 

не установленные актами бюджетного законодательства Российской Федерации.

В статье 5 проекта решения в соответствии с требованиями статьи 601 

Бюджетного кодекса Республики Татарстан утверждаются приложения, 

устанавливающие перечни главных администраторов доходов бюджета 

Бавлинского муниципального района и главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Бавлинского муниципального района.



2

Статья 6 в соответствии с базовыми требованиями бюджетного 

законодательства содержит положения об утверждении приложений, 

устанавливающих распределение бюджетных ассигнований по ведомственной 

структуре расходов бюджета Бавлинского муниципального района, по разделам и 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Бавлинского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета, а также по целевым статьям 

(муниципальным программам Бавлинского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета.

В соответствии со статьей 601 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 

данной статьей также утверждается общий объем бюджетных ассигнований на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов.

Статьей 7 утверждается объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в соответствии с заключенными соглашениями из бюджетов 

поселений в бюджет Бавлинского муниципального района.

Статьей 8 утверждается объем дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Статьей 9 утверждается распределение субвенций на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на 

которых отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов.

Статьей 10 утверждается объем и направление использование бюджетных 

ассигнований Дорожного фонда Бавлинского района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов.

Статей 11 учитывается объем межбюджетных трансфертов в бюджете 

Бавлинского муниципального района, получаемых из бюджета Республики 

Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.



3

Статья 12 предусматривает ежегодно включаемые в текст проекта решения о 

непринятии органами местного самоуправления Бавлинского муниципального 

района решений приводящих к увеличению муниципальных служащих и 

работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы, а также расходов 

на их содержание.

Статьей 13 устанавливается направление остатков средств бюджета 

Бавлинского муниципального района в объеме, не превышающем сумму остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

Бавлинского муниципального района муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2019 году, в 2020 году на 

увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в 

случае принятия Исполнительным комитетом Бавлинского муниципального 

района соответствующего решения.

Статьей 14 устанавливается осуществление Органами казначейства 

Министерства Финансов Республики Татарстан отдельных функций по 

исполнению бюджета Бавлинского муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями.

Статья 15 предусматривает вступление в силу решения с 1 января 2020

года.

Доходы бюджета Бавлинского муниципального района

Исходными условиями для расчета параметров доходной части бюджета 

муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

являются прогнозные показатели социально-экономического развития 

Бавлинского района.

Наиболее объемным доходным источником бюджета муниципального 

района на 2020 является налог на доходы физических лиц, составляющий в 2020 

году 89,3 процента от общей суммы налоговых доходов, в 2021-2022 годах -  по 

89,4 процента от общей суммы налоговых доходов.



4

Дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических 

лиц, заменяющий дотацию муниципальному району на выравнивание бюджетной 

обеспеченности, на 2020 год установлен в размере 46,5463 %, на 2021 год в 

размере 44,7712%, на 2022 год в размере 47,2719%.

Налог на доходы физических лиц, взимаемый на территории города Бавлы, 

как и в текущем году, будет зачисляться по нормативу 5%, взимаемый на 

территории сельских поселений -  по нормативу 11%.

Поступление налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального 

района в 2020 году прогнозируется в сумме 269,2 млн. руб., в 2021 году в сумме 

256,9 млн. руб., в 2022 году в сумме 266,5 млн. руб.

Прогноз поступления налогов на совокупный доход в 2020 году составляет 

14,8 млн. руб., в 2021 году 11,5 млн. руб., в 2022 году 12 млн. руб. Уменьшение 

поступления по налогам на совокупный доход связано с прекращением действия с 

1 января 2021 года единого налога на вменённый доход для отдельных видов 

деятельности.

Дифференцированный норматив отчислений в местный бюджет от акцизов 

на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые 

на территории Российской Федерации, установлен на 2020-2022 годы в размере 

1,2551. Поступление акцизов на нефтепродукты прогнозируется в 2020 году 12,9 

млн. руб., в 2021 году 14,4 млн. руб., в 2022 году 15,2 млн. руб. Поступающие 

средства формируют муниципальный дорожный фонд Бавлинского 

муниципального района.

Поступление налога на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых на 2020-2022 годы прогнозируется в сумме 318 тыс. руб.

В составе неналоговых доходов бюджета Бавлинского муниципального 

района спрогнозированы доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности, и от продажи материальных и 

нематериальных активов в 2020-2021 годах по 8,9 млн. руб. ежегодно, в 2022 

году в сумме 9 млн. руб.



5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки и 

доходы от продажи земельных участков, расположенных в границах сельских 

поселений, полностью зачисляются в бюджет муниципального района. 

Зачисление доходов данного вида, получаемых с территории города Бавлы, будет 

производиться, как и в текущем году, по нормативу 50%.

Доходным источником бюджета муниципального района в 2020-2022 годах 

являются также следующие доходы:

- плата за негативное воздействие на окружающую среду в 2020-2022 годах 
в сумме 849 тыс. руб. ежегодно;

- государственная пошлина ежегодно в сумме 4190 тыс. руб.

С 1 января 2020 года федеральным законодательством установлен новый 
принцип зачисления доходов от уплаты штрафов в бюджетную систему. В 
бюджет муниципального района прогнозируется поступление платежей по искам 
о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, всего в 2020 году в сумме 
110 тыс. руб., в 2021 году в сумме 132 тыс. руб., в 2022 году в сумме 145 тыс. руб.

Безвозмездные поступления от республиканского бюджета в доходной

части бюджета Бавлинского муниципального района учтены на 2020 год в сумме 

497,2 млн. руб., на 2021 год -  515 млн. руб., на 2022 год -  513 млн. руб., из них:

- дотации на 2010 год в сумме 7,8 млн. руб.;

- субсидии на 2020 год в сумме 231,4 млн. руб., на 2021 год -  240,6 млн. 

руб., на 2022 год -  245,4 млн. руб.;

- субвенции на 2020 год в сумме 265,8 млн. руб., на 2021 год -  266,6 млн. 

руб., на 2022 год -  267,5 млн. руб.

В бюджет Бавлинского муниципального района из бюджетов поселений в 

соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 

подлежат перечислению межбюджетные трансферты, на 2020-2022 годы в сумме 

33 млн. 385 тыс. руб. ежегодно, в соответствии со статьей 142.3 бюджетного 

кодекса Российской Федерации субсидии в сумме 27 млн. 307,3 тыс. руб., на 2021 

год -  22 млн. 847,7 тыс. руб., на 2022 год -  22 млн.663 тыс. руб.



6

Расходы бюджета Бавлинского муниципального района

При проектировке объемных показателей по расходам на 2020-2022 годы 

использованы следующие индексы-дефляторы к базовым прогнозам текущего 

года:

- заработная плата в органах муниципального управления индексируется с 

1.10.2020 г. на 3,8 %, с 1.10.2021 г. на 4%, с 1.10.2022 г. на 4%;

- публичные обязательства, расходы на питание и медикаменты 

индексируются на 3,8 процента с 1 января 2020 года, на 4 % с 1 января 2021 года, 

н 4 % с 1 января 2022 года;

- коммунальные услуги индексируются на 3,8 процента с 1 июля 2020 года, 

на 4 % с 1 июля 2021 года, на 4 % с 1 июля 2022 года;

- остальные расходы предусмотрены на уровне 2019 года.

На основе данных параметров сформирована расходная часть бюджета 

Бавлинского района на 2020 год в сумме 869149,4 тыс. рублей, на 2021 год в 

сумме 868360,4 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 877271,1 тыс. рублей.

В разделе 01 «Общегосударственные вопросы» учтены расходы на 

содержание аппарата управления, расходы на исполнение государственных 

полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, 

государственных полномочий в области образования, в области молодежной 

политики, по образованию и организации деятельности административной 

комиссии, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, на 

исполнение государственных полномочий по опеке и попечительству, 

государственных полномочий в области архивного дела, по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, на реализацию государственных полномочий по сбору 

информации от поселений необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Республики Татарстан, на реализацию 

государственных полномочий по распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, резервный фонд,



7

содержание централизованной бухгалтерии МКУ «Централизованная бухгалтерия 

органов местного самоуправления».

Общая сумма расходов по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» 

составляет на 2020 год 66617,5 тыс. рублей, на 2021 год 59310,7 тыс. рублей, на

2022 год в сумме 61474 тыс. рублей.

Также в разделе 01 «Общегосударственные вопросы» запланированы 

расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие образования в 

Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан» в части реализации 

государственных полномочий в области образования, расходы на реализацию 

государственной программы «Социальная поддержка граждан Республики 

Татарстан» в части реализации государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, расходы на реализацию 

государственной программы «Развитие юстиции в Республике Татарстан», в части 

реализации государственных полномочий по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

В разделе 02 «Национальная оборона» предусмотрены субвенции 

поселениям на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год 1196,9 тыс. 

рублей, на 2021 год 1198,7 тыс. рублей, на 2022 год 1217,5 тыс. рублей.

В разделе 03 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» предусматриваются расходы по подразделу 0309 «Защита 

населения от черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 

содержание муниципального казенного учреждения «Управление гражданской 

защиты Бавлинского муниципального района» в 2020 году 1523,2 тыс. рублей, в

2021 году 1580,6 тыс. рублей, в 2022 году 1643,4 тыс. рублей, по подразделу 0314 

«Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности» на содержание специалистов обеспечивающих деятельность 

общественных пунктов охраны правопорядка на 2020 годы в сумме по 957,8 тыс. 

рублей, на 2021 год 995,1 тыс. рублей, на 2022 год 1035 тыс. рублей.



8

По разделу 04 «Национальная экономика» предусмотрено:

- по подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» субвенции на 

реализацию государственных полномочий в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих для человека и животных на 2020-2022 

годы в сумме по 1754 тыс. рублей, данные средства будут использоваться в 

рамках реализации государственной программы «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

в Республике Татарстан»;

- по подразделу 0406 «Водное хозяйство» предусмотрены расходы на 

содержание и ремонт укрепленных берегов и дамб с искусственными 

насаждениями на 2020 год в сумме 1248,5 тыс. рублей, на 2021 год 1298,4 тыс. 

рублей, на 2022 год 1350,4 тыс. рублей;

- по подразделу 0408 «Транспорт» предусмотрены перечисление субсидий 

предприятиям транспорта на расходы на организацию транспортного 

обслуживания населения автомобильным транспортом на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам на 2020 год 5806,6 

тыс. рублей;

- по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» средства на ремонт, 

содержание и строительство дорог общего пользования в рамках Дорожного 

фонда Бавлинского района предусмотрено в 2020 году 12900 тыс. рублей, в 2021 

году 14400 тыс. рублей, в 2022 году 15200 тыс. рублей.

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» предусмотрены 

расходы на капитальный ремонт жилья за счет местного бюджета в 2020 году в 

сумме 7608 тыс. рублей, в 2021 году 7608 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 7608 

тыс. рублей в рамках государственной программы «Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики 

Татарстан».

По разделу 06 «Охрана окружающей среды» предусмотрены расходы на 

природоохранные мероприятия на 2020-2022 годах в сумме по 1345 тыс. рублей;



9

Расходы раздела 07 «Образование» позволяют реализовать приоритеты 

государственной политики, направленные на обеспечение государственной 

гарантии на общедоступность и бесплатность образования в пределах 

государственных образовательных стандартов. Общая сумма расходов на раздел 

«Образование» с учетом расходов на молодежную политику составляет на 2020 

год 572808,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 564896,9 тыс. рублей, на 2022 год в 

сумме 553262,8 тыс. рублей.

В данных расходах предусмотрены расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ:

- муниципальная программа «Развитие образования в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан»;

- муниципальная программа «Основные направления развития молодежной 

политики в Бавлинском муниципальном районе».

По разделу 08 «Культура, кинематография и средства массовой 

информации» предусмотрено в 2020 году 90203,8 тыс. рублей, в 2021 году 

93044,7 тыс. рублей, в 2022 году 93316,4 тыс. рублей.

В данных расходах предусмотрены расходы на реализацию муниципальной 

программы «Развитие культуры в Бавлинском муниципальном районе Республики 

Татарстан».

По разделу 09 « Здравоохранение» предусмотрены расходы в рамках 

государственной программы «Развитие здравоохранения Республики Татарстан» 

на реализацию государственных полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий в 2020 году 543,9 тыс. рублей, в 2021 году 

560 тыс. рублей, в 2022 году 576,7 тыс. рублей.

По разделу 10 «Социальная политика»:

- по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» предусмотрены средства 

на выплату единовременного поощрения муниципальным служащим в связи с 

выходом на пенсию за выслугу лет в 2020 году в сумме 514,5 тыс. рублей, в 2021 

году в сумме 535 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 556 тыс. рублей;



10

- по подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения» предусмотрены 

субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для 

осуществления государственных полномочий в сфере обеспечения равной 

доступности услуг общественного транспорта на территории РТ для отдельных 

категорий граждан в 2020-2022 годах по 431,4 тыс. рублей;

- по подразделу 1004 «Охрана семьи и детства» по целевой статье 

0350313110 предусмотрены расходы на выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей на 2020 год 3494,7 тыс. рублей, на 2021 год 3634,5 тыс. рублей, 

на 2022 год 3779,9 тыс. рублей, по целевой статье 0350313120 предусмотрены 

расходы на вознаграждение приемного родителя на 2020 год 1895,7 тыс. рублей, 

на 2021 год 1971,5 тыс. рублей, на 2022 год 2050,4 тыс. рублей, по целевой статье 

0350113130 предусмотрены расходы на выплату семьям опекунов на содержание 

подопечных детей на 2020 год 8018,6 тыс. рублей, на 2021 год 8339,3 тыс. рублей, 

на 2022 год 8672,9 тыс. рублей, по целевой статье 9900005510 учтены расходы на 

питание учащихся на 2020 год в сумме 6337 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 

6590,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 6854,1 тыс. рубле, по целевой статье 

9900052010 на выплату компенсации части родительской платы за посещение 

детского сада в 2020-2022 годах в сумме по 6729,3 тыс. рублей.

В данных расходах предусмотрены расходы на реализацию 

государственной программы «Социальная поддержка граждан Республики 

Татарстан»».

По разделу 11 «Физическая культура и спорт»:

- по подразделу 1101 «Физическая культура» предусмотрены расходы на 

содержание спортивных школ на 2020 год в сумме 54923,1 тыс. рублей, на 2021 

год 54263,1 тыс. рублей, на 2022 год 54708 тыс. рублей;

- по подразделу 1102 «Массовый спорт» предусмотрены расходы на 

проведение мероприятий в 2020-2022 годах в сумме по 1220,9 тыс. рублей.

В данных расходах предусмотрены расходы на реализацию муниципальной 

программы «Развитие физической культуры в Бавлинском муниципальном 

районе».



11

По разделу 14 «Межбюджетные трансферты» предусмотрены дотации 

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2020 году в 

сумме 21070,8 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 21608,8 тыс. рублей, в 2022 году в 

сумме 21998 тыс. рублей.

Условно утвержденные расходы предусмотрены на 2021 год в сумме 15044 

тыс. рублей, на 2022 год в сумме 30487 тыс. рублей.

Руководитель 
финансово-бюджетной палаты J1.C. Свежинкина


